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W Łomży 
ubyło milionerów! 

Przybywa zarabiających za gra­
nicą i prowadzących działalność 
gospodarczą na miejscu. Ulga na 
dzieci jest nadal najpopularniej­
sza. Mniej ludzi gra na giełdzie. 

" Milionerów" przybyło. Co ósmy 
podatnik rozliczył się przez Inter­
net. Tak podsumowuje zakończo­

ny rok podatkowy Izba Skarbowa 
w Białymstoku. 

Z fiskusem rozliczyło s i ę 

w Podlaskiem 738 064 podatni­

ków, ponad l 200 mniej niż rok 
wcześniej. Przed rokiem dochody 
z zagranicy wykazało 5 726 po­
datników, w tym roku 6 705 (łącz­
nie ponad 200 mln zł). Ponad 50 
000 dopłaciło prawie 100 mln zł, 
a 290 000 dostało zwrot nadpła­

conego podatku o łącznej warto­
ści 280 mln zł. 

Najpopularniejsza wśród ulg 
podatkowych jest ulga na dzie-

ci, na drugim miejscu była ulga 
rehabilitacyjna. Ulga na Inter­
net, w wyniku zmiany przepisów, 
spadła na dalsze miejsce. 

Spośród 8 500 podatników in ­
westujących na giełdzie, dochód 
wykazała tylko połowa. W II prze­
dziale podatkowym (stawka 32 
proc.) było 9 200 podatników. 
W tym 325 osób (rok wcześniej 
315) wykazało dochód ponad mi­
lion złotych. W Łomży milionerów 

jest 35, o 8 mniej, niż przed rokiem. 
W sumie podatek z PIT za 

rok 2013 wyniósł 1,3 mld zł (rok 
wcześniej 1,2 mld zł) . 

Liczba podatników, którzy pro­
wadzą w Podlaskiem działalność 
gospodarczą , wzrosła z 83 324 
w roku 2012 do 86 651 w roku 
2013. Za 2013 r. e-deklaracji wpły­

nęło blisko 103 tys., a rok wcześ­

niej ponad 69 tys. 

Burundi jest jednym z najbiedniejszych państw świata; wiejska chata 

Nuncjusz w Afryce 
z Łomży 

Kapłan Diecezji Łomżyńskiej 

ks. dr Wojciech Załuski (lat 54) 
został we wtorek (15 lipca) mia­
nowany przez papieża Franciszka 
Nuncjuszem Apostolskim w Bu­
rundi (Afryka) i arcybiskupem 
tytularnym diecezji Dioclezia ­
no. Pochodzi ze wsi Załuski Lip­
niewo (gm. Andrzejewo) . Zaczął 
studia w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Łomży, skąd zo­
stał wysłany na dalszą naukę do 
Rzymu. Święcenia kapłańskie 

przyją ł w 1985 r. w Łomży. W dy­
plomacji watykańskiej pracował 

wcześniej na Malcie, w Albanii , 
Zambii, na Sri Lance, w Gruzji , 
na Ukrainie, Filipinach i w Gwa­
temali . Poza językiem ojczystym, 
posługuje się biegle włoskim , ro­
syjskim, francuskim , angielskim 
i niemieckim . 

To druga nominacja księdza 
z Diecezji Łomżyńskiej na nun ­
cjusza apostolskiego: w marcu 
papież mianował nuncjuszem 
w Zimbabwe ks dr. Marka Zalew­
skiego (lat 51) , urodzonego w Au­
gustowie, studiującego w Semina­
rium w Łomży. 

W czasie Dni Gminy Czyżew wręczone zostały tytuły "Najlepszym w Gminie". O trzymali je: Anna Kazimierczuk i Wioletta Gołąb (osobowość 
roku w dziedzinie kultury) ; Marta i Wiesław Gocłowscy (przedsiębiorca roku) ; Zygmunt Wojtkowski i Drużyna Ratownicza OSP w Czyżewie (spo­
łecznik roku); Małgorzata Czyżewska-Drozd, Marta Gniazdowska, Marzena Trzaska, Anna Granaszewska, Małgorzata Gołaszewska-Zaręba (na­
uczyciel, wychowawca roku); Andrzej i Ewa Stpiczyńscy, Andrzej i Alina Stokowscy, Małgorzata Skwierczyńska (rolnik roku) ; Natalia Kaczyńska 
i Dominika Kempista (sportowiec roku). Najlepszymi uczniami roku zostali: Karol Płocha, Magda Wiśniewska, Dominika Laskowska, Mateusz 
Godlewski, Patrycja Puszko, Maciej Mioduszewski, Adam Kaczyński, Arian Janghorban, Michał Szepietowski, Paulina Sienicka. Serdecznie gra­

tulujemy. Na zdjęciu: najlepsi w gminie z burmistrz Anna Bogucką, starostą Bogdanem Zielińskim i posłem Jackiem Boguckim 
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Jak prezydent Łomży udaje Greka 
Gdyby policzyć konsultacje i głosowania, które urządził prezy­

dent Łomży Mieczysław Czerniawski choćby tylko o przyszłości 
Hali Targowej, karty historii o demokracji ateńskiej , jako niedo~ 
ścignionym wzorze bezpośrednich rządów obywateli, wyblakły­
by ze wstydu! Gdyby dołożyć głosowania w sprawie ul. Dwornej, 
nazwy bulwarów, budżetu obywatelskiego, konsultacje dotyczące 
dokumentów budżetu mieszkańców na rok przyszły, ojciec demokracji ateńskiej Perykles, 

byłby co najwyżej godzien nosić za Czerniawskim teczkę! 
Tak oto prezydent Czerniawski udaje Greka! 
Pomijając starożytną grecką maksymę ostrzegającą, że gdy tysiąc ludzi mówi tak samo, 

jest to vox Dei (głos Boga) albo ... wielkie głupstwo, Czerniawski udaje Greka, ponieważ po 
prawie czterech latach rządów jaskrawo widać, że nie ma żadnej koncepcji roli i funkcji 
Łomży ani na teraz, ani dla przyszłości. Bez tego nie może mieć wizji roli i funkcji Starów­
ki, a tym samym jej detali, jak Hala Targowa, Domek Pastora, Brama Napoleona. Nie moż­
na mieć nawet wizji jej oblicza, skoro daje się zgodę na obłożenie glazurą ścian parteru bu­

dynku naprzeciw architektonicznej perły, Katedry! 
Prezydent Czerniawski udaje szczerego ·demokratę z poczucia bezradności : nie wie, co 

z miastem zrobić , a jednocześnie już wie, że ekipa, którą się otoczył , intelektualnie nie jest 

w stanie go wesprzeć. 

Prezydent Czerniawski udaje Greka także dlatego, że zbliżają się wybory. To, że w nich 
wystartuje jest dla mnie tak pewne, iż jestem skłonny założyć się z każdym obywatelem 
Łomży o butelkę Łomży Eksport przeciwko funtowi kłaków. W tej sytuacji wydaje mu się, 

że udając Greka łatwiej wymiksuje się z trudnych pytań o rażące zaniechania. Wystarczy 
wówczas powiedzieć, jak w czwartek, 10 lipca, na konferencji prasowej o rezultacie głoso ­

wania w sprawie Hali Targowej: za dużo propozycji. Trzeba je przeanalizować i. .. jeszcze 
raz przekonsultować! Raport z konsultacji trafi do projektanta modernizacji Hali. Na je­

go podstawie projektant przygotuje kilka wariantów jej zagospodarowania, które poddane 

zostaną koleinej konsultacji! 
Udawanie Greka, czyli próby rozmywania odpowiedzialności za rządzenie, sta­

wia jednak pytanie: to po co Łomży pre-
zydent? Jeżeli koncepcje ma wymyślać 
projektant z innego miasta, a potem 
o wszystkim ma zdecyduje lud, wy­
starczy referent do spraw konsulta­
cji. Efekt ten sam za dużo mniejsze 
pieniądze. Może też postawić, 

o czym nie pomyśleli pre­
zydenccy spin, za prze­
proszeniem, doktorzy od 
udawania Greka, pytanie 
zabójcze: to po co nam pre­
zydent Czerniawski? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Wszystkim, którzy wspierali nas 
w trudnych chwilach choroby i ostatniej 
ziemskiej drogi naszej ukochanej mamy 
Janiny Listowskiej, dziękuję w imieniu 
całej rodziny 

Mirosława Kluczek 
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Z całego serca dziękuję lekarzom, 
pielęgniarkom - całemu personelowi 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii Szpitala Wojewódzkiego w Łomży 
za profesjonalną, troskliwą i serdeczną 
opiekę medyczną nad naszą mamą 
Janiną Listowską 

Mirosława Kluczek z Rodziną 
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MYŚL TYGODNIA: 
Wyobraźcie sobie tę dszę, gdyby ludzie mówili tylko to, co wiedzą 

Karel Capek 

technika Białostocka . Uczelnia 
poinformowała, że na mocy po­
rozumienia z samorządem stu­
denckim, zajęcia rozpoczną się 
już 22 września . Wielu studentów 
przyjęło decyzje z oburzeniem 
i zapowiadają protesty. 

• jedna z większych farm wiatro­
wych w województwie powstanie 
w gminie Orla. Do końca 2015 
roku wzniesionych zostanie tam 
za 270 milionów z ł 15 turbin . Po 
zakończeniu inwestycji do kasy 
samorządu wpływać będzie od 
1,2 do 1,4 miliona złotych po­
datków. już teraz Orla ma jeden 
z najlepszych wskaźn ików wpły­

wów podatkowych na mieszkańca 
dzi ęki fabryce grupy IKEA. 

• Niewystarczająca jest ochrona 
zasobów Puszczy Białowieskiej, 
stwierdza w raporcie Najwyższa 
Izba Kontroli. jako główny dowód 
autorzy wskazują wycinki drzew 
w celach gospodarczych, zapla­
nowane na latach 20 12 - 2021 
i obejmujące kilkaset drzew li ­
czących przeszło 100 lat. Zarzuty 
dotyczą także "nieprecyzyj nych 
i ogólnikowych" planów urządza ­

nia lasów. 

• Opada fa la zachorowań na za­
palenie opon mózgowo - rdzenio­
wych w Białymstoku i okolicach. 
Po kilku tygodniach nasilenia 
choroby, do szpitali zaczęło się 
zgłaszać mniej osób. 

• Grażyna i Dariusz Putkowscy, 
prowadzący gospodarstwo mle­
czarskie w miejscowości Rotki 
w gminie Drohiczyn oraz firma 

"Gama" w Wysokiem Mazowie­
ckiem, to tegoroczni mistrzo­
wie Podlaskiej Agro ligi . Będą 
reprezentować województwo 
w krajowym finale prestiżowe­

go konkursu. 

• Zbliża się czas pielgrzymek. 
Pątnicy z Białegostoku wyruszą 
pieszo do sanktuarium na jasnej 
Górze 30 lipca, a z Łomży l sierp­
nia. 16 sierpni a ruszy pielgrzymka 
do Wilna. Wyznawcy prawosławi a 

19 sierpnia odbędą pielgrzymkę 

na Św iętą Górę G rabarkę. 29 -30 
sierpni a odbędzie s i ę piesza wę­
drówka z Zambrowa i Wysokiego 
Mazowieckiego do cudownego 
obrazu Matki Bożej Hodyszew­

skiej. 
• Terminarz najważniejszych wy­
darzeń na przyszły rok szkolny 
ogłosiła Central na Komisja Eg­
zam ina cyj na . Uczniowie szó­
stych klas szkół podstawowych 
sprawdzian wiedzy będą mi eli 

l kwietnia. Od 12 do 13 kwiet­
nia nad egzaminacyjnymi arku­
szami z języka polskiego, historii 
i WOS, matematyki i nauk przy­
rodniczych oraz języków obcych 
męczyć s ię będą gimnazjali ś ci . 

Matura zaplanowana została od 
4 do 29 maja. 
• Nową siedzibę ma Regionalne 
Centrum Informacj i Turystycznej 
w Białymstoku. Z niewielkiego 
lokalu przy ul. Malmeda prze­
niesione zostało na Odesską, 
do gmachu Opery i Filharmonii 
Podlaskiej. Każdy zainteresowany 
atrakcjami ręgionu otrzyma tam 
informację, także po angielsku, 
francusku i rosyjsku, tradycyj­
ne oraz wirtualne mapki , foldery 
i informatory. 
• Wcześniejsze rozpoczęcie roku 
akademickiego planuje Poli-

• Czterech Wietnamczyków 
ukrywał w bagażniku toyoty 
avensis mieszkaniec Estonii (ma­
jący status "bezpaństwpwca"), 
zatrzymany do kontroli w Augu­
stowie. Azjaci zostali prz:ekazani 
władzom litewskim . 
• 25 000 paczek papiero~ów 
z przemytu wartości o.k. 250 
tys . zł odkryli' celnicy z Urzędu 
Celnego w Łomży po kontroli 
volkswagena sharana, którym 
podróżowało małżeństwo (52 i 54 
lata) z Grajewa. W samochodzie 
mieli 200 paczek, reszta ukryta 
była w ich piwnicy, w pomiesz­
czeniach gospodarczych oraz 
w zaparkowanym przy domu 
dostawczym fordzie. Grożą im 
wysokie grzywny. 

Warto być w Augustowie w niedzielę, 27 lipca 

Pływadło "Kontaktów" w Pływaniu na Byle Czym, której załogę stanowili 
dwaj znakomici... piloci paralotniowi (od lewej) Maciek Zaczeniuk 

i Zbyszek Supiński, 2008 rok 

Co ma pływać nie ułanie! 
Dziewiętnasty raz spłyną Net­

tą w Augustowie pływadła, na­
pędzane żaglem , silnikiem elek­
trycznym lub spalinowym , s iłą 
mi ęśni lub godnością osobistą 
w XIX Mistrzostwach Po lski 
w Pływaniu na Byle Czym , o r­
ganizowanych przez Polskie Ra­

dio Białystok. 

Pływające .. byle co'; to zawsze 
fantazyjne, kolorowe wehiku­
ły. Skonstruować go może każdy 

i każdy może wystartować (wy­
starczy zgłosić udział w Radiu 

Białystok , tel. tel. 85 744 22 22, 
w Łomży 601 394366). Pula na­
gród wynosi 24.000 złotych brut­
to: I miejsce - 7 000 zł, II - 6 OOOzł, 
III - 5 000 zł, nagroda dla najo­
ryginalniejszego pojazdu z wo­
jewództwa podlaskiego l 000 zł. 
nagroda za naj ciekawsze rozwią ­

zanie techniczne l 000 zł oraz 
4 000 zł do podziału za start. 

Mistrzostwa rozpoczną się 

o 15.00. O 17.30 dekoracja mistrzów. 
Chwilę później koncerty zespołów 
Poparzeni kawą trzy oraz Enej. 

Znaki czasu 
• Donald Tusk otrzymał propozy­
cję przewodniczenia Radzie Euro­

pejskiej. Premier udal się w środę na 

szczyt UE do Brukseli poświęcony 

obsadzie dwóch kluczowych stano­

wisk w Unii: szefa Rady Europejskiej 

i szefa unijnej dyplomacji. Premier 

stanowiska nie przyjął· 

III Obcokrajowcy mają w Polsce 

cztery razy więcej gruntów, niż to 

wynika z rejestrów MSW. Cudzo­

ziemcy kupują udziały w polskich 

spółkach, które są właścicielami 

ziemi i w ten sposób nabywają 

grunty, alarmuje NIK. Kupują też 

podstawione osoby. W kujawsko­

-pomorskim do przetargu na zakup 

300 ha za 16 mln zł stanął miesz­

kaniec bloku. 

• Prawie 90 procent mieszkań ­

ców deklaruje, że jest członkiem 

Kościoła katolickiego, ale tylko 39 

procent chodzi regularnie na msze, 

podal Instytut Statystyki Kościoła 

Katolickiego. 

• 8 proc. Polaków uważa, że zdo­
bycie mandatu europosła oznacza 

dla polityka "skok na kasę"; 41 proc. 

sądzi, że to "awans polityczny'; a 40 

proc., że to "polityczna emerytura'; 

wynika z raportu "Eurowybory po 

polsku, czyli po co nam Bruksela': 

• Imigrantki z Białorusi i Ukrainy 
zdominowały rynek usług opiekuń­

czych w Polsce. Są tańsze od agencji, 

które biorą 15 - 20 zł za godzinę. 

Według prognoz GUS, do 2035 r. 

liczba Polaków w wieku powyżej 80 

lat zwiększy się do prawie 2,6 mln 

(w 2007 było niespełna l 300000). 

• Ponad trzy czwarte Polaków ma 
rachunek w banku, ponad 60 proc. 

kartę płatniczą, a mimo to aż osiem 

na dziesięć płatnośc i dokonywanych 

jest gotówką, wynika z badań zwy­

czajów płatniczych Polaków prze­

prowadzonych przez Narodowy 

Bank Polski. 

• Rój pszczół zaatakował męż­

czyznę (lat 70) w Damnicy koło 

Słupska, gdy próbował przenieść 

ich gniazdo. Od dawna zajmował 

się hodowlą· Zmarł z powodu dużej 

liczby ukąszeń . 

• Pijany mężczyzna (2,48 promila) 
. wdarł się w Rzeszowie w nocy do 

kabiny sterowniczej kolejki pod­

miejskiej i usiłowal jechać. Inter­

weniowała Straż Ochrony Kolei. 
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Muzyk z Łomży zabił 
kobietę 

Pochodzący z Łomży muzyk 
Dariusz K. potrącił w niedzie­
lę, 13 lipca, na pasach mieszkankę 
(63 lata) Warszawy, która zginęła 
na miejscu. Rzecznik prokuratury 
w Warszawie Przemysław Nowak 
poinformował, że kierowca był 
trzeźwy, ale pod wpływem kokainy. 

Dariusz urodził się 31 sierpnia 
1976 w Łomży. W naszym mieście 
ukończył szkołę muzyczną. Podjął 

studia na Wydziale Jazzu w Zespo­
le Państwowych Szkół Muzycz­
nych im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie, których nie ukoń­
czył, ale w~ółpracował z najwięk­

szymi gwiazdarni polskiej branży: 
Anitą Lipnicką, Kayah, Szcześ ­

niakiem, Natalią Kukulską, Ka­
tarzyną Groniec, Justyną Stecz­
kowską, Reni Jusis, Zbigniewem 
Wodeckim, Natalią Lesz, Studiem 
Buffo. Współpraca z Edytą Gór-

Zarządzenie zezwalające na 
niszczenie tam bobrów w Podla­
skiem (za wyjątkiem terenów ob­
jętych ochroną Natura 2000 oraz 
rezerwatów przyrody) wydał Re­
gionalny Dyrektor Ochrony Śro­

dowiska w Białymstoku. 
Tamy będzie można likwido­

wać od l marca do końca kwietnia 
oraz od sierpnia do 31 paździer­
nika "w dzień i w nocy wielokrot­
nie", natomiast od maja do lip­
ca z ograniczeniem "jedna tama 
w jednym miejscu". 

Co trzeci z 45 000 polskich 
bobrów żyje w Podlaskiem. Wy­
chodzą z cieków wodnych oraz 
rozlewisk nadbiebrzańskich 

niak zakończyła się małżeństwem. 
W 2004 roku w Szpitalu Woje­
wódzkim w Łomży urodził się ich 
syn Allan. Małżeństwo przetrwa­
ło niecałe pięć lat. 

We wtorek sąd zastosował wo­
bec muzyka areszt tymczasowy na 
3 miesiące. 

i nadnarwiańskich coraz liczniej 
na tereny rolnicze. Niszczeniem 
rowów melioracyjnych, podpię ­

trzeniami wody powodują szko­
dy w uprawach. W roku 2008 za 
szkody wyrządzone przez bo­
bry RDOŚ w Białymstoku wy­
płacił l , l mln zł odszkodowań , 

w roku 2013 już 2,3 mln zł. Spo­
sób zmniejszenia ilości bobrów 
w Podlaskiem przez wyłapywa­

nie i przenoszenie zwierząt w in­
ne rejony kraju okazał się całko ­

wicie nieskuteczny. 
Zarządzenie o niszczeniu tam 

wejdzie w życie l sierpnia i bę­
dzie obowiązywać 3 lata. Czy po­
wstrzyma bobry? (ann) 
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Znany w Podlaskiem działacz opuścił PiS 

Dość gier e k! 
Szef Klubu Radnych PiS 

w Radzie Miejskiej Białegosto­
ku Rafał Rudnicki zrezygnował 
z członkostwa w partii Jarosła­

wa Kaczyńskiego. 
W oświadczeniu, zamieszczo­

nym w środę (16 lipca) na Fa­
cebooku stwierdził, że " ma ser­
decznie dość politycznych gierek'; 
które przesłaniają dobro miasta, 
najważniejsze dla niego jako sa­
morządowca. Ma to związek 
z głosowaniem nad absoluto­
rium dla prezydenta Białegosto­
ku Tadeusza Truskolaskiego (PO) 
23 czerwca. 

Rafał Rudnicki złamał dyscy­
plinę głosowania i poparł absolu­
torium, czym naraził się na wy­
kluczenie z PiS, skwitował decyzję 

partyjnego kolegi lider PiS w Pod­
laskiem Krzysztof Jurgiel. 

"Nie mając formalnych za­
strzeżeń do wykonania budżetu, 
nie chciałem głosować przeciw­
ko tylko dlatego że jestem wPiS, 
bo albo coś jest dobre i mówimy 
o tym dobrze, albo coś jest złe 
i nazywamy to złem ( ... ). Uwa­
żam , że osiągniemy więcej , gdy 
odejdziemy od sporu między 
partiami, który nie służy rozwo­
jowi miasta, a ma na celu jedy­
nie pokazanie, kto skuteczniej 
potrafi zakrzyczeć drugą stro ­
nę. Dobro' miasta to nie mecz na 
punkty pumiędzy baronami par­
tyjnymi ( ... )", napisał Rudnicki 
na Facebooku po czerwcowym 
głosowaniu.(ann) 

Powrót sądów od stycznia 
Zlikwidowane "reformą Go­

wina" Sądy Rejonowe w Graje­
wie iWysokiem Mazowieckiem 
zostaną reaktywowane z l stycz­
nia 2015 roku na mocy noweli ­
zacji prawa o ustroju sądów po­
wszechny, która weszła w życie 15 
lipca. W całym kraju przywróco­
na zostanie większość ze zlikwido­
wanych 79 sądów. Nowe przepisy 
wykluczają w przyszłości tego ty­
pu "reformy'; wprowadzane przez 

urzędników Ministerstwa Spra­
wiedliwości. Zawierają zasady 
tworzenia i likwidacji sądów. 

Sąd rejonowy musi być dla mi­
nimum 50 000 mieszkańców i mieć 

"przerób" co najmniej 5 000 spraw 
rocznie. Oba kryteria spełniają są­

dy w Grajewie iWysokiem Ma­
zowieckiem. Liczba mieszkańców 

może być mniejsza, jeśli zachowa­
ne zostanie drugie kryterium, czyli 
limit wpływu spraw. (ann) 

List gończy za nożownikiem 
Nożem na ul. Dmowskiego 

w Łomży zaatakował Adama O. 
i Patryka M. Czeczen Islam A. 
Pierwszego dwukrotnie ugodził 
w klatkę piersiową, powodując 

urazy zagrażające jego życiu . Dru­
giego trafił w okolice lędźwiowe, 
powodując krwiaka nerki, ustali­
li śledczy. Było to 21 kwietnia te­
go roku. Niestety, sprawca uciekł 
i dotychczas przebywa na wolno-

ści . Policji nie udaje się go złapać. 
Jak poinformowała Maria Ku­

dyba, rzecznik Prokuratury Okrę­

gowej w Łomży, prokurator Pro­
kuratury Rejonowej w Łomży 

wydał postanowienie o przedsta­
wieniu Islamowi A. zarzutów usi­
łowania zabójstwa oraz spowo­
dowania ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu i wysłał za nim list goń ­

czy. (ann) 

3000 dżików do odstrzału! 
150 złotych dopłaty do każdego 

zabitego dzika, który zostanie prze­
kazany do utylizacji, otrzyma my­
śliwy. Jak mówi przewodniczący 
zarządu okręgu Polskiego Związ­

ku Łowieckiego Jarosław Żukowski, 
do szybkiego odstrzału przeznaczo­
nych będzie 3 000 z 12 000 dzików, 
żyjących w naszym województwie. 

Odstrzał zostanie przeprowa­
dzony tylko w czterech powiatach: 
sokolskim, sejneńskim , augu ­
stowskim i białostockim do koń­

ca września. To tak zwana strefa 
z ograniczeniami, utworzona po 
wykryciu na tym terenie padłych 
dzików zarażonych wirusem afry­
kańskiego pomoru świń . 

• Nr 29 . 20 lipca 2014 . KONTAKTY ~-- 5 



--ŁOMŻA --------------________________________________________________________________ ~-----------

Skoda "ustawiona" 
Unieważnił prawomocnie prze­

targ Urzędu Miejskiego w Łomży 

na zakup służbowego auta w 2012 
roku Sąd Okręgowy w Łomży na 
wniosek Prezesa Urzędu Zamó­

wień Publicznych. Przedmiot za­
mówienia został tak opisany, że 

wygrać mógł tylko konkretny mo­
del auta, co uniemożliwiało uczciwą 
konkurencję, stwierdził w pozwie 
Prezes UZp, a sąd to potwierdził. 

Kosztami postępowania około 13 
000 zł sąd obciążył po połowie 
Urząd Miejski i zwycięzcę przetar- . 

gu. Przypomnijmy, że w wyniku te­
go przetargu Urząd Miejski kupił 
skodę superb za 95 000 zł. 

Remont Kamiennych 
Schodków 

Liczące już 114 lat łomżyńskie 
Kamienne Schodki, czyli frag­

ment ul. Krzywe Koło od strony 
ul. Rybaki, doczekały się remon­

tu! Będzie kosztował milion zło­
tych. Prace przy demontażu scho­

dów i wybudowaniu ich na nowo 
(wykorzystana będzie część kamie­

ni z rozbiórki schodów) wykona­

ją ręcznie pracownicy MPGKiM. 

Modernizacja zakończy się w przy­
szłym roku. Na szczycie schodów 
znajduje się tzw. brama Napoleona, 

czyli wejście do nieistniejącego już 
domu, w którym podobno miesz­

kał Napoleon Bonaparte podczas 

przejazdu przez Łomżę. Prawie sto 
lat później w domku przy kamien­

nych schodkach mieszkał podczas 
nauki w szkole handlowej w Łom­

ży syn organisty z Zuzeli, później­

szy Prymas Tysiąclecia kardynał 

Stefan Wyszyński. 

Gościniec Łomżyński 

XI Gościniec Łomżyński, naj ­

większy w Łomży festyn muzyczny, 

organizowany przez Miejski Dom 

Kultury i Urząd Miejski, rozpocznie 

się w piątek, 18 lipca, o godz. 16.00 
w amfiteatrze przy ul. Zjazd. Sta­

łe punkty festynu, to mistrzostwa 

w jedzeniu fafemuchów, konkurs 

na najbardziej odlotowy kapelusz 

i popisy utalentowanej młodzieży 

z grup artystycznych MDK (tan­

cerze, soliści i zespoły wokalne). 
W części koncertowej wstąpią łom­

żyńskie zespoły Kapela Maki i The . 
BL Blues Band oraz Natalia Szro­

eder i Liber, a na zakończenie, oko­

ło godz. 21.00, zespół Dżem. 

Nagły zwrot w sprawie byłych prezydentów Łomży 

Wyrok po opinii 
psychiatry 

Wyroku w sprawie byłe ­

go prezydenta Łomży Jerze ­
go Brzezińskiego i jego zastęp­
cy Marcina Sroczyńskiego nie 

ogłosił w poniedziałek (14 lip­
ca), wbrew wcześniejszej zapo­
wiedzi, Sąd Rejonowy w Ostrowi 

Mazowieckiej . Po półtorarocz­

nym procesie 7 lipca sędzia Gra­
żyna Przewoźna zamknęła prze­

wód sądowy i wysłuchała mów 
końcowych prokuratora i obro­

ny (czytaj tekst pt. "Prezydenci 
Łomży przed wyrokiem", "Kon­
takty" nr 28/2014). 14 lipca za­
miast ogłosić zapowiedziany"wy­

rok poinformowała, że z urzędu 
postanowiła wznowić przewód 

sądowy, aby przesłuchać biegłe­

go psychiatrę " na okoliczność 
opinii w sprawie". Przesłuchanie 

ma odbyć się 4 września. 
Jerzy Brzeziński, były prezy­

dent Łomży i jego pierwszy za­

stępca Marcin Sroczyński (obaj 
zgodzili się na podawanie imion 

i nazwisk) są oskarżeni przez Pro-

Na początku XIX wieku, gdy 
w wyniku wojen napoleońskich 

miasto znalazło się kilka lat pod 
zaborem pruskim, mieszkańcy na 

zambrowskiej rogatce wystawili 
prawie 3 m kapliczkę św. Mikołaja, 

murowaną, z daszkiem z dachówki 

zwieńczonym krzyżem, z drewnia­

ną figurą świętego. Miał, według 

wierzeń, chronić przed wilkami. 

Czyli przed ... Prusakami! 

W 2008 roku kapliczka, już bez 

rzeźby św. Mikołaja (zastąpiła ją 

plastykowa Matka Boska), zosta­
ła rozebrana razem ze zrujnowa­

nym budynkiem obok. Łomża­

nie nie wierzyli własnym oczom. 
Uważali zburzenie kapliczki pra­

wie za świętokradztwo! 

W miejscu starego budynku, 

wybudowany został nowy. "Poro­
zumienie wówczas zawarte zobo­

wiązywało inwestora do odbudo­

wy kapliczki. Nie doszło do tego, 

bo inwestor zbankrutował. Z jego 

zobowiązania chce się wywiązać 

Kuria Diecezjalna. Uzgodniliśmy 
już z ks. Dariuszem Dąbrowskim, 

diecezjalnym ekonomem, projekt 

kuraturę Okręgową w Białymsto­

ku o niedopełnienie obowiązków 
i przekroczenie uprawnień przy 

sprzedaży w 2007 roku prawa wie~ 

czystego użytkowania miejskiej 
działki przy ul. Poligonowej. Mar­
cin Sroczyński oskarżony jest także 

o to, że wprowadził w błąd starszą 
mieszkankę Łomży (zmarła w cza­
sie śledztwa) i odkupił prywatnie 

jej udziały w nieruchomościach 
oraz o sfałszowanie oświadczeń 
majątkowych. Prokurator zażądał 
dla Jerzego Brzezińskiego 2 lat po­
zbawienia wolności w zawieszeniu 

na lat 5, a dla Marcina Sroczyń ­

skiego 3 lat bezwzględnej odsiad­

ki oraz dla obu kar grzywny. Obaj 
oskarżeni nie przyznają się do po­
pełnienia zarzucanych czynów. Je­
rzy Brzeziński w ostatnim słowie 

powiedział, że w sprawie sprzedaży 

działki na Poligonowej "postąpiłby 
tak samo jeszcze raz': gdyż było to 

z korzyścią dla miasta. Ich obrońcy 
domagają się wyroku uniewinnia­

jącego. (ann) 

Drzeworyt przedstawiający figurkę 
św. Mikołaja w łomżyńskiej 

kapliczce, wykonany na podstawie 
fotografii badacza Kurpiowszczyzny 

Adama Chętnika z roku 1937 

odbudowy. Będzie dokładnie ta ­

ka, jaka była. Stanie mniej więcej 

w tym samym miejscu w ogro­
dzie biskupim. Będzie ją widać 

z ul. Polowej .. Figura św. Mikołaja 

ma być, jak przed wiekami, dzie-

. łem ludowego rzeźbiarza", mówi 

Sławomir Zgrzywa z łomżyńskiej 

delegatury Urzędu Ochrony Za­

bytków. (MK) 

Procenty 
pobożno­

ści 
43,2 proc. mieszkańców 

Diecezji Łomżyńskiej regularnie 
uczęszcza na niedzielną Mszę 
świętą, a 19,5 proc. przyjmuje 
komunię, wynika znajnowszych 
badań Instytutu Statystyki Kościoła 
Katolickiego. W 1980 roku, gdy 
rozpoczęto prowadzenie badań, 
w naszej diecezji w niedzielę do 
kościoła chodziło 52 proc. miesz­
kańców, a komunię przyjmowało 
tylko 7,5 proc. 

Spółka do 
śmieci 

Rozpoczęło się przekształca­

nie w spółkę prawa handlowego 
zakładu składowania i utylizacji 
odpadów koło Czartorii (gm. 
Miastkowo), który obecnie działa 
w strukturze Miejskiego Przedsię­
biorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej - Zakładu Budże­

towego Łomży. 

Drzewna bez na­
boru 

Technikum w Zespole Szkól 
Drzewnych w Łomży nie będzie 
miało od września klas pierwszych, 
ksztalcących na kierunkach technik 
technologii drewna, technik ochro­
ny środowiska i geodeta. Wpłynęło 
tylko kilka podań od absolwentów 
gimnazjów. W szkole pracuje 25 
nauczycieli. 

Święto Policj i 
Msza św. w kościele semina­

ryjnym, po niej uroczysta odprawa 
służbowa w Starostwie Powiato­
wym, tak łomżyńscy policjanci 
uczczą 18 lipca (piątek, godz. 14.00) 
Święto Policji. Podczas odprawy 
najlepsi policjanci otrzymają awan­
se na wyższe stopnie służbowe, 
wyróżnienia i nagrody. 

Podwieczorek 
Obywatelski 

Co robi młodzież w Łomży? Jak 
spędza wolny czas? O tym można 
będzie podyskutować na Podwie­
czorku Obywatelskim, na który 
w czwartek, 17 lipca, zapraszają 
Urząd Miejski i Ośrodek Wspie­
rania Organizacji Pozarządowych . 
Początek, godz. 17.00 przy ściance 
wspinaczkowej na starej strzelnicy 
(ul. Konstytu·cji 3 Maja). 
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Ten świr mnie kocha! 

Mój brat jest naprawdę niedo­
czołgany. Ledwo poznał tego, jak 
mu tam, blondasa i już go spro­
wadza do siebie. Mało tego, te 
dwa świry znalazły wspólny ję­
zyk! Jak przez całe wakacje (jak 
nie gorzej) ten chłoptaś będzie tu 
przychodził to będzie koszmar! 
Dwóch durniów w domu! Zabić 
się to mało ... 

"Jurajkó: wpadł do mojego po­
koju, drąc japę mój durnowaty brat. 
Zakomunikował, że idą z blonda­
sem nad staw. "Idziesz z nami?, 
wyszczerzył zęby w uśmiechu. 

Spojrzałem na tych dwóch 
ciołków i. od razu zwątpiłem 
w życie. Jeden dureń szarpał 
blond durniem, wrzeszcząc "On 
z nami idzie!". 

Po kilku minutach znaleźliśmy 
się nad stawem, a po kHku sekun­
dach czulem, jak lecę w powietrzu 
i wpadam w coś mokrego i pr-ie­
raźliwie zimnego. Odbiłem się 
od dna i wyskoczyłem spod tafli 
wody. Zaczerpnąłem spore ilości 
powietrza i odetchnąłem z ulgą 
przecierając oczy. Mokry i wście­
kły wypełzłem ze stawu w krza­
ki. Brat mój niedoczołgany z blon­
dasem śmiali się wniebogłosy, nie 
zwracając na mnie uwagi. W koń ­

cu przestali targać kapcie i spoj­
rzeli na wodę. 

"jurajku", wydarł się brat. 
Nie odpowiedziałem. 

"jurasku, nie wygłupiaj się, chole­
ra!': krzyknął z większą paniką mój 
brat. Spojrzałem na niego i blon­
dasa wpatrujących się w wodę. 0, 
teraz ja się zabawię! Byli strasznie 
przejęci tym, że mnie nie widzą. 

" jurek, jurek", wykrzykiwali 
spanikowani na zmianę. W koń ­

cu nadszedł mój moment. Cicho 
zakradłem się i bach! Wpadli do 
wody niczym kamyczki rzucone 
przez dziecko. 

Brat niedoczołgany wysko­
czył z niej jak" piłeczka i wpadł 
mi w ramiona. "Więcej mi tak nie 
rób! Bałem się, że cię się coś sta­
ło", wyszeptał. 

Nie powiem. To wyznanie spra­
wiło, że poczułem się trochę głu ­

pio. Szybko wróciliśmy do domu 
przebrać się w suche rzeczy. Gdy 
skręcałem do mojego pokoju, za­
wołał "Kocham cię, braciszku!" i z 
uśmiechem pobiegł do swego. Czy 
to mi się przyśniło? Przesłyszałem 
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się? Kocham cię braciszku? 
Spojrzałem na zegarek. jak 

ten czas szybko leci! Było już do­
brze po dziesiątej . ° tej porze mój 
mózg jest wyprany z energii. Na 
pewno musiało mi się przesły­
szeć... . 

No, chyba, że ... Bo ja też tego 
niedoczołganego kocham ... 

Jurek z Wysokiego 
Mazowieckiego 

Zagubione w nocy 
Rodzice nie planowili żadnego 

urlopu, więc zapowiadało się, że 

całe wakacje po szóstej klasie spę­

dzę w mieście. Byłam zła i rozcza­
rowana. Pierwszy tydzień waka­
cji upłynął na narzekaniu i nudzie. 
I nagle zadzwoniła moja najlep­
sza przyjaciółka julka. Zaprosiła 
mnie do swojej cioci, która miesz­
ka na wsi nad morzem. Rodzice 
nie sprzeciwiali się, bo widzieli 
jak bardzo się cieszę. 

Spakowałam się i tata odwiózł 
mnie do julki. Do jej cioci jecha­
łyśmy na dwa tygodnie. Ciocia jest 
młodszą siostrą mamy Julki i da­
wała nam dużo swobody, ale sta­
rałyśmy się tej wolności nie nad­
używać. Raz tylko wybralyśmy się 

na noc pod namiot do pobliskiej 
wsi. Rozpakowałyśmy się, zapa­
liłam ognisko, a Julka rozbiła na­
miot. Robiło się już ciemno, a my 
postanowiłyśmy pójść nad morze. 
Okazało się, że to dalej, niż myśla­

łyśmy i zapadła prawdziwa ciem­
ność. Nagle potknęłam się o coś 
i wpadłam w cierniste krzaki. Jul­
ka też za chwilę leżała jak długa 
w jakiejś kałuży. Szybko zoriento­
walyśmy się, że zgubiłyśmy drogę. 

Byłam trochę przerażona, ale Julka 
udawała dzielną. Była cała w bło­

cie i nie traciła dobrego humoru. 
Mówiła, że jest pewna, że morze 
już nie daleko i musimy tam do­
trzeć . Odetchnęłam z ulgą , kiedy 
usłyszałam szum fal. 'Morze było 
bardzo spokojne. Poprosiłyśmy ry­
baka, który robił coś przy małym 
kutrze, żeby nas skierował w stro­
nę naszego namiotu. Gdy dotarły­

śmy na miejsce, byłyśmy tak zmę­
czone, że od razu poszłyśmy spać. 

Od tamtego lipca minęły dwa 
lata, ale to były moje najpiękniej ­

sze dwa tygodnie wakacji w życiu. 
Kasia z Łomży 

"Nie mama moja" 
Mąż, Igorek i ja. Leżymy, śmie-

jemy się , delektujemy chwilą; sy­
nek pięknie bawi się zabawkami 
w piasku, buduje drogi i zamki. 
jesteśmy z niego dumni jak do­
brze sobie radzi choć ma dopiero 
25 miesięcy. Aż nagle patrzymy 
Igor idzie w stronę morza, stanął 
i spogląda na wielki statek, wpły­
wający do portu. Cały czas mamy 
go na oku, stoję z tyłu wpatru­
jąc się w njego. Nagle mój synek 
bierze za rękę jakąś kobietę pa­
nią i woła do niej "Mamo patrz". 
Zauważyła, że kobieta miała ta­
kj sam strój i kolor włosów jak 
ja. Synek po prostu sobie pomy­
lił . Gdy kobieta odezwała się do 
niego, stanął jak wryty. Zawołał 

"Nie mama moja!". Kobieta się za­
śmiała, a on stał dalej nierucho-
mo. Zanim podeszłam, kobieta 
spytała go, gdzie jest mamusia, 
a on do niej powiedział "Baba­
ja" (w jego "języku" baba jaga). 
Kiedy spostrzegł, że jestem bli­
sko niego, wtulił się w moje ra­
miona i rozpłakał. Serce waliło 
mi jak oszalałe. Tak bliskość wte­
dy sprawiła, że staliśmy się jak­
by jednym ... 

Maria z Zambrowa 
Fot. Sebastian Łuczywo 
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Pierwszy Kawaler Orderu Uśmiechu 
Wniosek o przyznanie Orderu 

Uśmiechu nadleśniczemu Nadleś­

nictwa Rajgród Marianowi Podle­
ckiemu zgłosiły dzieci z Oddziału 
Miejskiego TPD w Białymstoku. 

"Po ocenie otrzymanych reko­
mendacji , Kapituła postanowiła 
przyznać Panu to jedyne na świe­
cie odznaczenie, nadawane do­
rosłym przez dzieci za okazywa­
nie im serca, przyjaźni, dobroci 
i cierpliwości", uzasadniła Kapi­
tuła Orderu Uśmiechu. 

Order wręczy nadleśniczemu 
kanclerz Międzynarodowej Ka­
pituły i Rzecznik Praw Dziecka 
Marek Michalak 18 lipca (piątek) 

w Ośrodku Kolonijnym Towa ­
rzystwa Przyjaciół Dzieci w Woź­
nejwsi (gm. Rajgród). Świadkami 
będą dzieci, które dopilnują, czy 
kawaler Orderu Uśmiechu jest 
godny honorów, czyli z uśmie­
chem wypije duszkiem tradycyj ­
ną szklankę soku z cytryny! 

Marian Podlecki jest leśnikiem 
od 40 lat. Od kilkunastu kieruje 
Nadleśnictwem Rajgród. W raj-

grodzkich lasach z upodobaniem 
odnajduje ślady historii regionu 
i Polski. Tropi losy ludzkie. Opi­
suje wszystko w książkach . Dzia­
ła w harcerstwie. Był inicjatorem 
założenia bazy harcerskiej Orle 
Gniazdo w Opartowie koło Raj­
grodu. Współpracuje z białosto­
ckim Oddziałem Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci, które prowadzi 
ośrodek kolonijny w Woźnejwsi. 
Był inicjatorem otoczenia opieką 
miejsc walk i spoczynku powstań ­

ców i żołnierzy walczących o wol-

ność Polski. Jest aktywny w swej 
parafii oraz Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej ... 

Jest pierwszym Kawalerem Or­
deru Uśmiechu z naszego regio­
nu. (ann) 

Burmistrz 

i doradcy 
Doradców z Mło­

dzieżowej Rady Miasta ma bur­

mistrz Grajewa Adam Kiełczewski. 

Wszystko wskazuje na to, że słucha 

tego, co doradzają. Jeszcze w waka­

cje mają być zrealizowane takie ich 

pomysły, jak Noc Filmowa, Dzień 

Sportu, warsztaty artystyczne. 

Gmina na słońcu 
179 zestawów kolektorów 

słonecznych za ponad 1,6 mln zł 

(w tym prawie milion dofinanso­

wania unijnego) zainstalowano na 

budynkach mieszkalnych i użytecz­

ności publicznej w gminie Grajewo. 

Wakacyjne nuty 
Do 14 sierpnia młode talenty 

wokalne nie tylko z gminy Radziłów 

mogą się zgłaszać na V Gminny 

Festiwal Piosenki Wakacyjnej 

w Radziłowie. Więcej informacji 

w Bibliotece Gminnej, tel. 86 273 

6024. 

--- POWIAT KOLHEŃSKI ---------------------------------------------------------------------------------------------

Cmentarz w internecie 
Powstała in ternetowa strona 

cmentarza komunalnego w Kol­
nie. Wyposażona jest w wyszuki­
warkę, pozwalającą zlokalizować 

nagrobek po wpisaniu nazwiska, 
zapalić wirtualny znicz, a przede 
wszystkim wnieść opłatę za prze­
dłużenie dzierżawy. 

Wodą ~ lądem 

wypożyczalnia rowerów i ka­
jaków działa w Koźle, miejsco­
wości malowniczo położonej nad 
Pisą. Dzięki funduszom unijnym 
i wsparciu gminy Kolno oraz kil ­
ku organizacji pozarządowych, ła­
twiejsze sta ło się organizowanie 
spływów kajakowych oraz wypra­
wy śc i eżką rowerowo - edukacyj­
ną wśród atrakcji przyrody i za­
bytków architektury militarnej 
z czasów II wojny śWiatowej. 

Najpierw msza święta , a potem 
rodzinne ognisko. Tak obchodziły 
mieszkanki Lemana (gm. Turoś l ) 

pierwszą rocznicę (6 lipca) powo­
łania Koła Gospodyń Wiejskich. 
Do Koła należy 18 pań . Spotykaj ą 

s ię średnio raz w miesiącu w szko­
le. Przewodniczącą Koła jest Han­
na Leśniewska. 

"Uczymy s i ę wzajemnie od sie­
bie. Młodszym koleżankom prze­
kazujemy kulinarnt'; sekrety, a one 
uczą nas rękodzieła z bibuły'; po­
wiedziała Hanna Małż. 

Przygotowywany przez ni ą 

smalec doprawiany czosnkiem , 
so lą , pieprzem i przesmażoną ce­
bulą , zdobył już wojewódzką sła­

wę. Tydzień temu w konkursie 

"Smaki Podlasia" nagrodzone zo-
s tały byczki w kapuśc ie przygoto-
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wane przez Iwonę Olszewską. 
" Przygotowałam potrawę swo­

jego dzieciństwa według przepi­
su babci Stefanii Małż z Piątkowi­
zny. Babcia zmarła trzy lata temu 
w wieku 103 lat", powiedziała Iwo­
na Olszewska. 

Nagrodzone potrawy były na 
urodzinowej uroczystości. 

Byczki w kapuście Iwony Ol­
szewskiej z Lemana: obrane ziem­
niaki (byczki) ugotować z kwaszo­
ną kapusta i kwasem z kwaszonej 
kapusty. Gdy ziemniaki będą mięk­
kie, odcedzić. Na patelni zrobić za­

smażkę z tłustego boczku. Dodać 
do ziemniaków z kapustą i wymie­
szać. Odcedzony sok doprawić solą 
i pieprzem , dodać kwaśną śmieta­

nę, wymieszać i podawać do bycz­
ków w kapuście. 

70. rocz­
nica mordu 

Mszą świętą za po­
mordowanych przez Niemców w lip­
cu 1944 r. w Starym Gromaiizynie 
rozpoczną się uroczystości rocznico­
we w niedzielę (20 lipca, godz. 14.00) 
w remizie OSP. Po nabożeństwie 
montaż słowno-muzyczny uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie 
i zespołu "Czerwieniacy': Następnie 
przemarsz na miejsce kaźni, złoże­
nie wieńców i apel pamięci ku czci 
pomordowanych, otwarcie wystawy 
fotografii o ruchu oporu. 

Mistrzowie z 
Filipek Dużych 

Iwona i Kamil Mieczkowscy 
z Fil ipek Dużych zostali laureatami 
konkursu Podlaska Agroliga 2014 
w kategorii "rolnicy'; zorganizowa­
nego przez PODR wSzepietowie. 

Wakacj e w Ol­
szynce 

Dwudniowy (28 - 29 Lipca) 
biwak integracyjny w Olszynce koło 
Łomży organizuje dla dzieci od 10 
do 14 lat GOKiS w Stawiskach. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 



Jeziorko: 
memento 

łomżyniaków 
"To miejsce ma być przestro­

gą, chwilą refleksji dla współ­
czesnych i przyszłych pokoleń. 
Tu trzeba przyprowadzać dzieci 
i pokazywać im, do czego może 
prowadzić nienawiść do drugiego 
człowieka", mówił we wtorek, 15 
lipca, nad mogiłami pomordowa­
nych w Jeziorku Henryk Florczyk 
z Piątnicy, długoletni komendant 
ochotniczych straży pożarnych. 

Wiele lat na 15 lipca organizo-

wał strażaków z całej gminy. Usta­
wiał ich w kompanię honorową 
z pocztami sztandarowymi i asy­
stowali do polowej Mszy świętej 
na tym leśnym cmentarzu. Sam 
jest jednym z niewielu już żyją ­

cych świadków dramatu 15 lipca 
1943 r. Widział 7 ciężarowych hit­
lerowskich "bud", którymi do lasu 
wieźli skazańców. 

71 lat później przedstawiciele 
Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
z prezesem Zygmuntem Zdano­
wiczem złożyli kwiaty na mogile 
pomordowanych przedstawicie­
li łomżyńskiej inteligencji. Znicz 

zapalił poseł Lech Antoni Koła­
kowski. Hołd pomordowanym 
oddali także poeta Henryk Ga­
ła, były wójt gminy Łomża Ka­
zimierz Dąbkowski, nauczyciel­
ka z Jeziorka i opiekunka leśnego 
cmentarza Beata Sejnowska-Ru­
no. Znicze zapłonęły także na 
mogiłach więźniów politycznych 
i starców z przytułku w Pień­
kach Borowych. 

"Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej traktuje to miejsce 
szczególnie, bo przecież spoczy­
wają tu łomżyniacy. Uczestniczy­
liśmy przez wiele lat z naszym 
sztandarem w nabożeństwach ce­
lebrowanych w tym tragicznym 
miejscu. Co roku chcemy tu być, 
pochylić się cieniom niewinnych 
ofiar, bo mamy wobec nich dług 
wdzięczności, taka jest nasza po­
winność. I co roku będziemy za­
praszać do wspólnego oddania 
hołdu ofiarom mieszkańców Je­
ziorka, gminy Piątnica, mieszkań ­

ców Łomży. Dziękujemy wszyst­
kim, którzy byli w tym roku· 
z nami, zwłaszcza dziennikarzom 
i mediom, które w naszym imie­
niu zapraszały do Jeziorka", mó­
wił prezes Zygmunt Zdanowicz. 
Fot. Józef Babie!' 

Wawrzyniec Kłosiński 
Łomża 

Księga DzhNÓW i Rekordów 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, nie­
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata natura: a to urodzą się 
krowie trojaczki, a to kura znie­
sie olbrzymie jajo, a to zwyczaj­
ny ziemniak ma twarz człowieka, 
a to znajdujemy grzyba giganta 
lub złowimy wielką rybę. I tak da­
lej. Wielu z nas ma rzadkie hobby. 
Wielu bije przeróżne rekordy, po­
siada niespotykane umiejętności. 

Napiszcie o tym lub dajcie nam 
znać ("Kontakty", al. Legionów 7, 
18 - 400 Łomża, tel. 86 216 42 
43, redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl). Wspólnie będziemy two­
rzyć "Kontaktową" Księgę Dzi­
wów i Rekordów. 

Okaz w pełnię 
16 czerwca wybrałem się na 

ryby z kolegą na noc nad Na­
rew w okolice Bronowa. Wieczo­
rem rozpaliliśmy ognisko, rozło-

żyliśmy 2 gruntówki, na rosówkę 
i na martwą ukleję. Noc była jas­
na, pełnia księżyca. Mocne, ener­
giczne branie nastąpiło parę mi­
nut po 2.00 na wędkę z martwą 
ukleją· Ryba zwaliła wędkę z wi­
dełek! Dobrze, że byłem w pobli­
żu, bo wciągnęłaby wędzisko do 
wody. Złapałem wędkę, zaciąłem 
i zaczęło się mozolne holowanie. 

Emocji było mnóstwo. Podekscy­
towany kolega przybiegł bez pod­
bieraka, ale udało mu się podebrać 
rybę rękami. Zważyliśmy ją na wa­
dze mustada: 4,76 kg! I 80 cm dłu­
gości. Łowię sandacze od ładnych 
kilku lat, ale to pierwszy mój ta­
ki okaz. 

Janusz Buczyński 
Zambrów 

QJ GŁOS_ 
Chwilówki dla 

zwierząt! 
000 

Tego jeszcze w Łomży nie by­
ło . Na budowanej ulicy Osiedle 
Wschód, za kościołem św. A. Bo­
boli, zwanej przez mieszkańców 
Siedmiogrodzką, od kilkunastu 
dni całą dobę, stoi samochód ofe­
rujący chwilówki ... dła czworono­
gów! Zwierzęta o świcie ustawiają 
się przy małym fiacie (jest tu źre­

bak na zdjęciu!) . Czym je wabią 
dający te chwilówki dowiemy się 
prawdopodobnie niebawem od 
służb, które już są na tropie tego 
niecodziennego procederu! 

G.L. 
(imię i nazwisko do wiado­

mości redakcji) 
Łomża 

Kłopot 
z "lustrem 

rzeczywistości" 
Kiedyś "swoją': miejscową gaze­

tę można było kupić w każdym kio­
sku albo na poczcie. Kiosków nie 
ma, poczty polikwidowane, gaze­
ty trafiły do marketów. Dobrze, że 
przynajmniej tam są. Ale jakie ga­
zety? Kolorowe z obrazkami, jak­
by dła tych, którzy nie potrafią 
czytać. O treści nie będę się wypo­
wiadać, aby nikogo nie urazić. Nie 
mam internetu i już pewnie mieć 
go nie będę. Przyzwyczajona je­
stem do gazety papierowej. W Szu­
mowie w żadnym markecie nie mo­
gę kupić "Kontaktów~ a do gazety 
się przyzwyczaiłam. Córka miesz­
ka w Łomży i proszę ją zawsze, aby 
mi kupiła tygodnik. Powszechne 
jest narzekanie, że młodzież mało 
czyta, że nie zna historii i zagadnień 
związanych ze swoim regionem. 
A miejscowe gazety są przecież naj­
wierniejszym lustrem rzeczywisto­
ści. Tylko ... gdzie je znaleŹĆ? 

A.K. 
(nazwisko znane redakcji) 

Szumowo 
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Niebezpieczna 
deszczowa -

noc 
W nocy z piątku na sobotę 

ktoś podpalił samochód Mitsu­

bishi Colt, stojący przed dom,em 
w centrum Szepietowa. 

"Nie było mnie w tym czasie 
w domu. Zniszczona deska roz­
dzielcza, kierownica, wnętrze. 

Jestem pewien , że to podpale­

nie. Auto zaczęło palić się w cza­
sie deszczu", opowiada właściciel 

Krzysztof Popławski. 
Samochód miał tylko 56 000 km 

przebiegu. Jeździła nim córka 

(prawnik z wykształcenia). Sąsie­
dzi nic nie widzieli . . 

Wcześniej wSzepietowie 
w nowym, ale jeszcze nie za­

mieszkałym domu, "ktoś" wy­
bił dopiero co wstawione trzy 

okna. W czasie deszczu . Właś­
ciciel zgłosił zdarzenie policji. 

Wkrótce "ktoś" wybił dwa ok­
na w budynku, w którym właści ­

ciel mieszka! 
Wszystko to dzieje się w nocy, 

gdy pada deszcz! 

Zespół z bohaterem "Rancza" Pietrkiem (Piotrem Pręgowskim), który był 
dyrektorem artystycznym Festiwalu 

Wilko""yjcy 
"Na Podlasiu jest miasteczko, 
z mleka wszystkim znane. 

To Wysokie Mazowieckie, 
nasze ukochane. 
I tak dobrze zarządzane, 

niczym Wilkowyje': śpiewał ze-

. spół "Rock Przestępny" z MOK 
w Wysokie m Mazowieckiem na 
III Festiwalu Piosenki Ranczer­

skiej "Wilkowyjce 2014", zorgani-

zowanym przez Ministerstwo Rol ­
nictwa i Rozwoju Wsi oraz ARiMR 

" Rock Przestępny", jedyny re ­
prezentant Podlaskiego, wyśpie­

wał trzecią nagrodę. 

Zespół pod kierunkiem Jerze­

go Wojciechowskiego tworzą Ka­
rolina Skawska, Maciej Choiński , 

Emil Biały, Marcin Choiński i An­

drzej Domitrz. 

St 

osiągnięcia w na­
uce i sporcie w roku szkolnym 
2013/2014 wręczył stypendia (500 
zł) starosta wysokomazowiecki 
Bogdan Zieliński. 

Ratuj ą życie 
Strażacy z Pszczółczyna, Sokół, 

Wysokiego Mazowieckiego i No­
wych Piekut, oddali w niedzielę 8,35 
litrów krwi na "zew" Państwowej 
Straży Pożarnej w Wysokiem Ma­
zowieckiem. 

60 lat OSP 
w Tworkowicach 

osp w Tworkowicach święto­
wała 60. rocznicę powstania. Jest 
jedną z naj starszych OSP w gminie 
Ciechanowiec. 

Magazyn 
dla zabytków 

Centralny Magazyn Zbiorów 
chce utworzyć Muzeum Rolnictwa 
im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciecha­
nowcu na działce. 

- POWIAT ZAMBROWSKI ------------------------=-------------- -------

12,5 mln w szpital 
Szpital Powiatowy w Zamb ­

rowie otrzyma 8 ,8 mln z ł na 

budowę bloku operacyjnego, 

oddziału intensywnej terapii 

i anestezjologii! Tę ważną de­

cyzję podjął Zarząd Wojewódz­
twa Podlaskiego 10 lipca. O te 
pieniądze walczyły władze po ­

wiatu, które już wcześniej przy­

gotowały potrzebne projekty 

i konieczne pozwolenia . 
We wtorek, 15 lipca, pre­

zes Szpita la podpisał um o­

wę z wykonawcą z Wysokiego 
Mazowieckiego. Całość będzie 

kosztowała 12,5 mln zł (w tej 

kwocie jest także specjali stycz­
ny sprzęt). Budowa potrwa rok. 

Rośnie blok komunalny 
w Zambrowie. Na mieszkania 

czeka 91 rodzin 

~-
Paulina Tymińska z siostrą Mają (z prawej) Dominika Głębocka, 

Nikola Sabok i Paulina Jarząbek 

"Nie ma nudy. Nad Zalew przy­
chodzą inne koleżanki. Jest wesołd: 
mówi Paulina Tymińska z Zambro­

wa. Po wakacjach będzie się uczyć 

w szóstej klasie SP nr 4. Nad Zalew 
przychodzi z młodszą siostrą Ma­

ją (lat 3) i przyjaciółką Dominiką 

Głębocką. Mieszkają w sąsiednich 
blokach, znają się od przedszkola. 

Razem też wyjadą nad morze do 

Darłowa z babcią i dziadkiem Pau­

liny. Tam dopiero będą kąpiele, bo 
w Zalewie w Zambrowie kąpiel jest 

zakazana. Dziewczynki korzystają 

jedynie z tryskającej wody z małej 
fontanny. A piknik, jak opowiada 

Dominika, urządzają sobie na ko-

cyku przed blokiem. Chodzą do ki ­

na, na basen. 

"Naj fajniejsze jest to, że nie trze­
ba chodzić do szkoły. Żeby wakacje 

były dłuższe': marzy Paulina Jarzą ­

bek. Od września będzie uczennicą 

pierwszej klasy LO. Jeszcze nie my­

ś li o tym, jak będzie w nowej szko­
le. Teraz cieszy się latem. Właśnie 

przyjechała do niej z Czerwonego 

Boru koleżanka Nikola Sabok. Ra­

zem przyszły nad Zalew, bo "jest 
to naj fajniejsze miejsce w mieście': 

"Tu zawsze się kogoś spotka, 
można posiedzieć. Ale później 

pójdziemy zwiedzać sklepy", zdra-
dza Nikola. • 
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Albumowi ,~iva 
Polonia" zespołu Pawła Jasionowskie­
go Masters przyznany wstał status 
platynowej płyty. Serdeczne gratulacje. 

Czy pójdą do 
szkoły? 

Aż 101 sześciolatków zgłosili ro­
dzice do Poradni Psychologiczno­
-Pedagogicznej w Zambr~wie do 
badania "dojrzałości szkolnej': Jedna 
czwarta kwalifikuje się do odroczenie 
obowiązku szkolnego, powiedziała 
dyrektor Poradni Barbara Grabowska. 

Poprawka w 
sierpniu 

Czterech maturzystów LO 
w Zambrowie spośród 118 zdają­
cych oblało egzamin z matematyki 
i dwóch z języka polskiego. 

50 lat po maturze 
w 50. rocznicę matury w LO 

w Zarnbrowie, absolwenci z 1964 

r. "skrzykują" się na zjazd (12 -
14 września) w Broku (kontakt: 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 



ÓBYCZAIE 

I Spełniały prośby łajdaka, teraz spłacają długi 
Wanda poznała Stefana na gril­

lu u znajomych w ich letnim do­
mku na wsi pod Łomżą. Nie był 
bardzo przystojny, ale miał w so­

bie "coś". 
"Kobiety mnie skrzywdziły. Wy­

korzystały i rzuciły. Zabrały mi 
wszystko. Nie mam gdzie miesz­
kae: wyznał po killcu za!edwie mi­
nutach rozmowy. 

Wanda była samotna od 15 lat. 
Z mężem pijakiem rozwiodła się 
po wielu latach udręki. Bała się 
mężczyzn i stroniła od nich. Wy­
znanie Stefana poruszyło ją. Był ta­
ki inny. Tak szczerze mówił o swo­
im życiu. _Po drugim rozwodzie 
była żona wyeksmitowała go z ich 
mieszkania w Pruszkowie. Przyje­
chał do Łomży, bo kolega z woj­
ska Lucjan obiecał, że da mu pracę 
w swojej firmie. Mieszkał w wyna­
jętym pokoju, ale dokuczała mu 
samotność, brak wiary w przy­
szłość Słuchała go uważnie, doda­
wała otuchy ... 

Zadzwonił po tygodniu: "Pa­
miętasz mnie? Wydębiłem twój 
numer telefonu od Lucjana. Tak 
mnie podbudowała nasza rozmo­
wa, że nie mogę przestać o tobie 
myśleć. Chciałbym cię znów spot­
kać". "Naprawdę, a co ty we mnie 
widzisz?", pięćdziesięcioletnia 
Wanda usłyszała coś takiego w tej 
prośbie, że zachichotała zalotnie 
niczym nastolatka. "Jesteś wartoś­
ciową kobietą, potrafisz dać szczęś­
cie", odpowiedział. 

Tak do Wandy nikt nigdy 
nie mówił .... 

"Obcego faceta do domu wpusz­
czasz. Nic o nim nie wiesz. Gdzie 
masz rozum? ", skrzyczała Wan­
dę zamężna już córka, gdy w cza­
sie odwiedzin w łazience zobaczy­
ła Stefana. 

Stefan mieszkał wtedy u niej już 
od miesiąca. Prawił jej bez przerwy 
komplementy, załatwiał sprawun­
ki, zgadywał życzenia, przynosił 
kwiaty. Czuła się jak księżniczka. 
Krytyka córki rozwścieczyła ją. 

"Nie wtrącaj · się do mojego ży­

cia': powiedziała. 
Agata mimo to starała się wy­

gonić Stefana z mieszkania mat­
ki. Z zagranicy wezwała obu braci. 
Razem natarli na Wandę: "Skończ 
z nim, póki nie jest za póżno! ". 

Wanda była jednak pierwszy raz 
w życiu zakochana ... 

II 
Stefan zaczął chodzić markotny. 

"Co ci jest? Uśmiechnij się!", 

przymilała się Wanda. 
"Mam zmartwienie. Muszę spła­

cić byłą żonę, bo komornik wej­
dzie mi na majątek.. Chyba, że mi 
pomożesz pożyczką. Mam dział­
ki po rodzicach w Pruszkowie. 
Właśnie załatwiam ich sprzedaż". 
Dała mu 30 000 zł, prawie wszyst­
kie swoje nauczycielskie oszczęd­
ności . Stefan wziął kasę i wyjechał. 
Powiedział, że do Siedlec, rozliczyć 
się z byłą żoną i dopilnować sprze­
daży działek.. Przez dwa tygodnie 
nie zadzwonił. Chodziła jak błęd­

na. Tęskniła. Na ulicy natknęła się 
na Lucjana. 

"Dałeś Stefanowi urlop? Kiedy 
wraca r: zapytała. 

Lucek popatrzył na nią dziwnie: 
"On już dawno u mnie nie pracuje': 

III 

W końcu zadzwonił. Przepra­
sza!, zapewniał, że tęsknił, ale jego 
sprawy są takie straszne, że nie wie, 
czy im podoła. "Jestem załamany': 
wyznał. "Nic nie mów. Wracaj do 
domu!': poprosiła. ° nic nie pytała, nie żądała wy­
jaśnień, co z pracą . Nie domagała 
się zwrotu pożyczki. Chciała tylko, 
żeby mieszkał z nią. Nadskakiwała 

mu, ale on stawał się coraz bardziej 
nieczuły. W końcu powiedział, że 

znów potrzebuje pieniędzy na ure­
gulowanie starych spraw. Nie mia­
ła już oszczędności. "To weź kredyt. 
Jak sprzedam dżiałki , to go spłacę", 
powiedział. 

Chciała pożyczyć w banku 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

20 000, ale Stefan przekonał ją, że­
by wzięła 40 000 z zabezpiecze­
niem na mieszkaniu. "Nic nie ry­
zykujesz, spłacę jednorazowo", 
zapewniał. 

W ziął pieniądze i wyjechał. 
I więcej już się nie odezwał ... . 

Gdy wypłakała wszystkie łzy, 

wrócił rozsądek. Oraz wstyd i roz­
pacz, że tak dała się oszukać. Boi 
się powiedzieć dzieciom o po­
życzce. Na razie spłaca raty, ale czy 
da radę? 

IV 

Pewnego razu zadzwoniła jej 
komórka: "Pani Wanda? Chciały­

byśmy z moją znajomą porozma­
wiać z panią o Stefanie': 

Jakby ktoś uderzył ją między 

oczy. Jej wstyd, jej hańba, wydały 

się! Wszyscy już wiedzą, jaka by­
ła głupia! 

"Niech się pani nie denerwuje. 
Zrozumie pani wszystko, gdy się 
spotkamy", uspokajała rozmów­
czyni. 

Starsza z kobiet, około sześć­
dziesięcioletnia Irena opowiedzia­
ła, jak spotkała Stefana w Ełku. Jak 
ujął ją swoją delikatnością, taktem, 
rycerskością· Jak przynosił kwia­
ty. Jak w końcu namówił ją na za­
ciąganie kredytów na finansowa­
nie wspólnego biznesu, który miał 
przynieść im kokosy. Gdy w koń­
cu przejrzała na oczy i wykrzyczała 
mu, że ją oszukuje, naubliżał jej od 
starych, zwariowanych bab i znik­
nął ... 

Poszła na policję , domaga­
ła się ścigania oszusta. Zażądano 
od niej dokumentów, że prowa-

dzili wspólnie biznes, że zaciągnę­

ła kredyt na firmę. Nie miała żad­

nych dokumentów. Firma istniała 
tylko w gadaniu Stefana. Pożyczki 
po kilka tysięcy złotych zaciągała 
dla niego na swoje nazwisko w li­
chwiarskiej instytucji finansowej . 
Nie uwierzono jej. 

Irena wynajęła prywatnego de­
tektywa, który wytropił Stefana 
w Łomży. Mieszkał wtedy z Ali­
cją, drugą z kobiet, które odwie­
dziły Wandę. Alicja z mężem pro­
wadziła gospodarstwo we wsi pod 
Kolnem. Mają troje dzieci. Poznali 
Stefana, gdy odpowiedział na ogło­
szenie, że chcą wynająć mieszkanie 
w Łomży, które Alicja odziedziczy­
ła po babci. Po killcu spotkaniach ze 
Stefanem rzuciła męża i dzieci i ... za­
mieszkała z nim w tym mieszkaniu! 
Mąż Alicji przepędził Stefa­

na. Żonie wszystko wybaczył. Ale 
Stefan zdążył namówić Alicję na 
wzięcie dla niego dwóch pożyczek 
w instytucji finansowej ... 

Irena ciężko zachorowała. Mia­
ła wylew. Ponad rok dochodziła do 
siebie. Gdy tylko poczuła się na si­
łach , przyjechała do Łomży, żeby 

śledzić Stefana. I dowiedziała się, 

że po Alicji oszukał Wandę ... 
H' 

Trzy razy trzy oszukane kobie­
ty spotkały się , by planować ze­
mstę na Stefanie. Polubiły si ę. Du­
żo rozmawiają. Gdy zauważyły, że 
te rozmowy pozwalają im zrozu­
mieć siebie i swoje życie, łajdactwa 

Stefana bolą je coraz mniej. Prze­
stały go tropić. 

"Przecież i tak nie spłaci tych dłu­
gów. Jest bez grosza': mówi Irena. 

KAROL ZAREMBA 

• Nr 29 . 20 lipca 2014. KONTAKTY ~-- 11 



Na grobach zamordowanych w Jedwabnem znowu nie było nikogo z łomżyńskiej 
Kurii Diecezjalnej, parafii w Jedwabnem, mieszkańców Jedwabnego i okolicy ... 

zal m, czyli szczęść Boże! 
biur podlaskiego posła PO Rober­
ta Tyszkiewicza i niezależnego se­
natora Włodzimierza Cimoszewi­
cza, przedstawiciele organizacji 
społecznych z różnych miast . 

. Spotkali się Y' przyjaźni ludzie 
różnych religii . Słychać było rów­
nie często szczere słowa pozdro­
wienia "szalom" i "szczęść Boże!". 

Na grobach zamordowanych 
z nienawiści 73 lata temu z tru­
dem, lecz nieustannie, rośnie po­
jednanie. 

*** 

Ks. Wojciech Lemański opowiada o zbrodni parafianom z Jasienicy 

Według ustaleń kilkuletnie­
go śledztwa Instytutu Pamięci 
Narodowej, 10 lipca 1941 roku 
w Jedwabnem doszło do maso­
wego zabójstwa około 340 Ży­
dów. Jak ustalił rPN, co najmniej 
40 polskich mieszkańców Jedwab­
nego i okolic zagnała około 40-50 
Żydów na rynek. Tu zmusili ich 
do rozbicia pomnika Lenina, któ­
ry stał poza rynkiem na skwerku, 
znajdującym się przy dródze na 
Wiznę. Około południa kazali Ży­
dom zanieść fragment rozbitego 
popiersia na rynek, a stamtąd do 
stodoły na skraju miasteczka. Tu 
zostali zabici , a ciała wrzucone do 
grobu wykopanego w stodole. Na 
zwłoki w grobie wrzucono części 
rozbitego popiersia Lenina. Po­
tem ta sama grupa mieszkańców 
Jedwabnego i okolic spaliła żyw­
cem w stodole co najmniej 300 
dzieci , kobiet i mężczyzn. Przy 
czym, jak podał IPN, "dokony­
wano uprzednio także pojedyn­
czych zabójstw w bliżej nieustalo­
nych okolicznościach': W ocenie 
IPN, zbrodnia została dokonana 
z niemieckiej inspiracji (świadko­
wie wskazali na przybyłych w tym 

dniu do Jedwabnego umunduro­
wanych Niemców), ale jej wyko­
nawcami byli Polacy. Śledztwo 
rPN zostało umorzone, gdyż nie 
nie udało się wykryć innych żyją­
cych sprawców mordu niż ci, któ­
rzy byli za to już osądzeni zaraz 
po wojnie przez polski wymiar 
sprawiedliwości. (MK) 

Tacy jak my 

"To byli ludzie tacy sami, jak my. 
. Nosili spinki we włosach i okula­
ry na nosie: Około 400 tego ty­
pu przedmiotów osobistego użyt­

ku zostało wydobytych z mogił 
podczas ekshumacji w 2001 ro­
ku. IPN przekazał je do Muzeum 
Podlaskiego w Tykocinie'; opo­
wiadał O ofiarach bezprzykładne­

go pogromu z 10 lipca 1941 ro­
ku w Jedwabnem ks. Wojciech 
Lemański, od lat zaangażowany 
w upamiętnianie ofiar Holocau­
stu oraz w dialog chrześcijańsko­

-judaistyczny w Polsce. 
W czwartek, 10 lipca, w 73 rocz­

nicę zbrodni, przyjechał na mogi­
łę ofiar pogromu w Jedwabnem 
z grupą 40 parafian z parafii w Ja­
sienicy. Był proboszczem tej para­
fu od 2006 roku; w lipcu 2013 ro­
ku. w wynikU głośnego konfliktu 
z biskupem warszawsko - praskim, 
został probostwa pozbawiony. 

Wspomniał znaną mu osobi­
ście Antoninę Wyrzykowską z Jan­
czewka pod Jedwabnem, która 
w czasie wojny uratowała 7 Żydów, 
ukrywając ich ponad 2 lata w piw­
nicy pod chlewem. Byli wśród nich 
także ci, którzy ocaleli z lipcowe­
go pogromu. Za to po wojnie zo­
stała pobita przez 6 przedstawicieli 

miejscowego podziemia i z rodzi­
ną musiała uciekać z Janczewka. 
Pod koniec życia mieszkała w Mi­
lanówku (zmarła w 2011 roku). 
"Musiała opuścić rodzinne 

strony, tutaj nie mogła mieszkać. 

Wszystko, co opowiadała o tam ­
tych czasach, mówiła przyciszo­
nym głosem", opowiadał byłym 
parafianom ks. Lemański. 

Dotyk zbrodni 

10 lipca 200 l roku, w 60 roczni­
cę pogromu, ówczesny prezydent 
RP Aleksander Kwaśniewski prze­
prosił za udział w zbrodni polskich 
mieszkańców Jedwabnego i okolic. 

" Każdy powinien przyjechać 
w to miejsca kaźni , każdy powi­
nien poczuć się odpowiedzial­
ny, ażeby nigdy nie miało to miej­
sca w przyszłości", powiedziała 

w czwartek Alicja Schnepf, od­
znaczona medalem Sprawiedli­
wy Wśród Narodów Świata za ra­
towanie Żydów w Warszawie. Ks. 
Lemański mówił, że ma nadzieję, 
że zrozumieją to także mieszkań ­

cy Jedwabnego. " Dziś z grupą pa­
rafian z Jasienicy poszliśmy modlić 
się o to do miejscowego kościoła. 
Drzwi były otwarte. Może w kolej­
nych latach ktoś w tym kościele bę­

dzie na nas czekał'; dodał. 
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"Przez wiele dziesiątków lat ofia­
ry mordu nie były pamiętane, nie 
były opłakane. Teraz opłakujemy 
i pamiętamy. I to, co się wydarzyło 
w 1941 roku nadal wzbudza w nas 
ból i zgrozę. To okrucieństwo ści­
gania, mordowania, palenia jest 
czymś, o czym nam wszystkim 
trudno zapomnieć. Ten ból nadal 
jest i on ma prawo być'; pOwiedzią­
ła Anna Chipczyńska, przewodni­
cząca warszawskiej żydowskiej 
gminy wyznaniowej. 

Dialog 

Psalm po hebrajsku i mod ­
litwę za zmarłych odmówił ra ­
bin Michael Schudrich. Po pol­
skil poprowadził ją ks. Lemański. 
Odczytano imiona i nazwiska 
około trzystu żydowskich miesz­
kańców przedwojennego Jedwab­
nego, ustalone przez Annę Bikont 
w książce "My z Jedwabnego': 

Żydzi uczcili zmarłych kamy­
kami pamięci, złożonymi na po­
mniku, a Polacy kwiatami i zapa­
leniem zniczy. 

Przy pomniku spotkali się 

przedstawiciele środowisk ży­
dowskich z Polski i Białorusi, mi­
nisterstwa kultury, Polskiej Rady 
Chrześcijan i Żydów, wojewody 
podlaskiego, IPN. Byli dyrektorzy 
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Jek Paulinioki kapustę krajali" 
w gwarze kurpiowskiej i stro­

ju kurpiowskim na scenie w Tu­
rośli "gadał" Kacper Lemański 
z Lemana. 

Kacper zdał do drugiej klasy 
gimnazjum w Turośli. Gwarą kur­
piowską posługuje się tak pewnie, 
jak językiem ogólnopolskim. "To 
nasz język': stwierdza dumnie. 

Rok młodszy od niego brat Da­
wid głosił gadkę "Jek się u Bolusia 
jełozica cieliła", a ich kolega Ra­
fał Dobrowolski (też z Lemana) 
o " księdzowskiej ziśni". Zostali 
nagrodzeni oklaskami. 

W Turośli do dziedzictwa kul­
tury przywiązuje się szczególną 
wagę. Kurpiowskie pieśni zespQ­
łów śpiewaczych z Turośli i Nowej 
Rudy, prowadzonych przez dyrek­
tor GOK Iwonę Potaś , można co 
roku posłuchać na początku wa­
kacji. W tym roku była 22 edycja. 
Pierwsze festyny przy szkole od­

bywały się na "łysym" boisku, są­

siadującym z wyboistym terenem. 
Ludzie przychodzili na nie piasz­
czystymi drogami. Dziś szkoła 
z pięknie zadbanym obejściem · 

i boiskami Orlika jest "europej­
ska': I nie tylko szkoła. 

Kilka dni temu została skoń ­

czona budowa drogi (2 200 m) 

w Lemanie. "Właśnie budujemy 
drogę, łączącą Cieciory i Pup­
ki. A we wsiach Zimna, Łacha i w 
Ksebkach, wodociąg': mówi wójt . 

gminy Piotr Niedbała. Gotowe są 
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projekty na wodociąg w Wanacji 
i Nowej Rudzie. 

Na scenie rozśpiewany zespół 
dziecięcy "Turoślanie': tegoroczny 
laureat wojewódzkiego konkursu 

"W poszukiwaniu i przekazywa-
niu folkloru" oraz drugiej nagro­
dy na Ogólnopolskich Dniach Kul­
tury Kurpiowskiej. Po nich kapela 
Jana Kani ł zespół z Nowej Rudy, 
nagrodzony przez Ministra Kul ­
tury i Dziedzictwa Narodowego. 
Ludzie najliczniej i najchętniej za­
glądają do stoiska Koła Gospodyń 
Wiejskich w Lemanie. Tydzień te­
mu panie z Lemana, choć Koło ist­
nieje dopiero rok, zdobyły nagrodę 
w wojewódzkim konkursie "Sma­
ki Pod.lasia". Wygrały potrawy Iwo-

ny Olszewskiej (byczki w kapuście) 
i Hanny Małż (placki ziemniacza­
ne z sosem ze świeżych ogórków). 
Ale na nagrodę zasługują także ro­
galiki Natalii Cieloszczyk, kromki 
chleba ze smalcem, kwas chlebo­

wy i inne pyszności, które przygo­
towały i którymi częstują. 

AmellGi Nadolna z Olsztyna przy­
jechała na wakacje do bab­

ci w Turośli Danuty Kamińskiej. Po 
kilku próbach doskonale sobie ra­
dzi na .. szczudłach! Dorównuje jej 
sprawnością Martyna Bednarczyk 
z WanacjL Z wysokości szczudeł za­
uważyła w tłumie swoją nauczycielkę. 

Cztery drużyny rozgrywają 
mecz piłkarski na soczystej ziele­
ni murawy boiska. 

"Zawsze jest takie, bo ma stałe 
nawadnianie. Planujemy jeszcze 
dookoła zbudować bieżnię tarta­
nową', mówi wójt, pasjonat biega­
nia (maratończyk) . 

Mecz wygrała i zdobyła puchar 

wójta drużyna z Łysych, a za nią : 

LZS Turośl, Relaks Turośl i Łacha. 

Tytuł najlepszego zawodnika wy­
walczył Mateusz Bałdyga. 

Nad głowami bańki mydla­
ne. Widownia co chwilę wybucha 
śmiechem, bawi ją kabaret Wide­
lec z Białegostoku. Przybywa lu­
dzi, a w programie jeszcze wiele 
atrakcji: zespół Kreuzberg, wido­
wisko laserów, tańce pod gwiaz­
dami ... Fajna niedziela w Turośli. 

MARIA TOCKA 

Koło Gospodyń Wiejskich w Lemanie z gośćmi (od lewej): radny Dariusz Lemański, Mirosława Lemańska, 
Justyna Zadroga, Hanna Leśniewska (przewodnicząca KGW), wójt Piotr Niedbała, Agnieszka Ferenc, Natalia 

Cleloszczyk, Hanna Małz, Barbara Zadroga, Iwona Olszewska, przewodniczący Rady Gminy Sławomir Milewski 
Mariola Milewska i Elżbieta Bałdyga ' 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Wójt Gminy Radzilów 
informuje, iż w siedzibie 

Urzędu Gminy został podany 
do publicznej wiadomości po­
przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni wy:; 
kaz gruntów przeznaczonych 
do wydzierżawienia: 

- część działki nr 95/3 w miej­
scowości Kramarzewo. 

Wójt Gminy 
mgr inż. Robert Ziemkiewicz 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

,[I lEKTOR 504175696 
Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPAR~· tAOOWARKI· WALCE OROGOWE· /AGESZCZARKI· NOS~IKI 
. WÓZKI . PRAWA JAZOY . SZKOLENIA OKRESOWE . HDS . ADR 

.~_.ł R 
.,\". 

t 'ł ' -

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 
SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(fak. 1 20·o-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­
wiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 

(fak.186-o-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 
10 000 zl! Proste zasady, bez zbęd­
nych formalności. Provident: PoI­
ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 
taryfy operatora). 

(fak.273/14) 

Szybkie pożyczki, kredyty, 

500 - 547 - 057 
(fak .283/14) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje 
603 - 847 - 463 

(fak.30/14·0·Q 

KUPI 
Kupię wózek inwalidzki o napę­

dzie elektrycznym, 604 - 581 - 319, 

(86)216 - 67 - 96 
(p·000149·0) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: audyty efektyw­
ności energetycznej, termowizja, 
syndyk, świadectwa energetycz­
ne, licencjonowany pośrednik i za­
rządca nieruchomościami , doradca 
energetyczny. Tel. 660 - 728 - 418; 
www.sedpol .com.pl 

(fak241/14) 

LOKALE 
Wynajmę pokój dziewczynie. No­

we mieszkanie na I piętrze przy ul 
Sybiraków w pełni wyposażone. 

Pokój umeblowany. Internet Wi-Fi , 

tel. 509 - 821 - 525 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia 

..; 604-430-889,86216-32-42 
1-.... _____ ...:::....._"-..:......1"'- (fak138/14·0· i) 

IML KREDYTY 664-346-350 
KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 
• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie pozabankowe 
• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 
• KONSOLIDACJE DO 15 000000 zł 

ZAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 p. 
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NAUKA 
Studia podyplomowe: wycena nie­
ruchomości , doradca ds. ochro-
ny środowiska , tel. 660 - 728 - 418, 
www.sedpol.com.pl 

(fak241 /14) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam kawalerkę 
512-269-274 

(p-000152·o-Q 

Sprzedam dwie atrakcyjne dział-

ki na mazurach nad J. Śniar-
dwy w m. Zdory koło Pisza 
tel. 795 - 041 - 054 

(fak/sms) 

Sprzedam mieszkanie 
w Warszawie, Mokotów 57m. 
3 pokoje, b. wysoki standard. 
499 OOOzł + 20 .000zł garaż. Nr 
tel. 660 - 696 - 522 

PRACA 
Zatrudnię mężczyznę do 
pracy w gospodarstwie, 
teł. 512 - 695 - 970 

ROLNICTWO 

(fak/sms) 

(fak/sms) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 
stan techniczny Obojętny, 
SPRZEDAż, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MAR GO. 
Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 

(fak27B114·0·,) 
. - - - -- ... - . ~ 

,,~ -

.. - - -' 

l;. ___ ""'-_ ~~_.....,,~_ _ _~ _~ _ 

(p·OOO132-0) 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 
ROZNE POJEMNOŚCI MON­
TAZ GRATIS 600 - 588 - 666 

(p·000137·0) 

Sprzedam młodą krowę z ciela­
kiem oraz drugą cielną na lipiec, 

500 -109 - 627 
(p-000150·0) 

Kupie zboża paszowe i kon­
sumpcyjne, rzepak,. kukurydze, 
lubin słodki ilości min 231 zapew­
niam transport, płatne w dniu od­
bioru tel. 504 - 082 - 106 

(fak/sms) 

Sprzedam kosiarkę dyskowo 
Niemeyer 260c cena 6 5OOzł, 

tel. 668 - 204 - 995 

Kupię słomę z pola 
tel. 512 - 695 - 970 

·RÓŻNE 

(fak/sms) 

(fak/sms) 

DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102. 
(p·398-0-Q 

FRYZJER MESKI. MFryz.Strzyże­

nie już od 10zl! Łomża, ul. Koper­
nika 27. Pn 8.00-13.00. Wt- Sob 
8.00-17.00. Tel.882 - 822 - 140. 

Zapraszamy! 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DYB-T, CENTRUM NC+ 
Łomża, Plac Niepodległoś-
ci 9/1 (stary dworzec PKS), 
86216 -34 -38. 

(fak.11 /14 · o·Q 

SERWIS RlV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01. 
(fak.281 /14·0· i) 

SPRZEDAM -
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, www.mebledo­

sklepu.pl 
(fak9B114·0·i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 
bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 
Producent 29 640 - 82 - 03, 
85 733- 52 -11,512 - 245- 075, 
www.robstal.pl 

(fak237/ 140-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­
niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 
85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 . 

(fak .. 09/14·0·i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. OBl14 -o-Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66 . 
(fak.019·0-i) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 7S SSO 

koszt S zł+ VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogłoszenie 
ukaze się w czwartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraczać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie tą; ę; ć; ł; ń; ó; ś; ż; ż). Po przekroczeniU 160 znaków zostanie 
naliczona opłata za drugi sms. 

.~. . * usługa nie dotyczy ogłoszeń towarzyskich 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.ol 



Wyjazdy z Polski w środę i 
piątek: Niemcy, Belgia, 
Holandia. Wyjazdy z Polski 
w czwartek Niemcy kierunek 
Frankfurt nad' Menem, tel. 
85 741 - 69 - 57,790 - 818 - 292 

(lak282/14) 

USŁUGI 
Tapicer 608 - 742 - 950. 

(p-000ll0-0-Q 

Usług i koparko- ładowar-

ką, wykopy, plantowanie drenaż 
602 - 554 - 909 

(lakI66/14-0-i) 

BIURO KREDYTOWE 
• kredy1y konsolidacyjne, 

hipoteczne, na rozwój 
działalności gospodarczej 
(od 1 miesiąca działalności) 

• leasing samochodów i maszyn 
• dla rolników do 300.000 

bez zabezpieczeń. 

18-300 lambrów 
ul. Fabryczna 3a/12 
tel.698098174 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz W tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnik.(om.pl 

f~ 

POŻYCZKI poza banko we 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794 000 506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ::: 

." 

-" 
~----------------------------------------~~ 

www.kontakty-tygodnikcom.pl ----------

() 

TVIAN 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Polowa 45 
teUax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Piękna - pow. 46,90 m2
, 

IV pięt ro, 3 pokoje - 140 000 zł 

te l. 604 227 658 

. ul. Wiejska - pow. 49,67m2
, 

II p iętro, 2 pokoje, nowe miesz­

kanie z balkonem - 161 428 zł 

tel. 698 506 416 

Al. Legion6w- pow. 61 ,20m2, 

I piętro, 2 pokoje - 155 OOOzł 

tel. 604051 082 

l ul. Broniewskiego- pow. 

73,24m2, IV pi ętr o, 4 pokoje-

160 OOOzł te l. 604 051 082 

DOMY 

Łomża, ul.Jesionowa - pow. 

342m2, pow. działki 255m2, 

zabudowa szeregowa - 399 000 z ł 

tel. 604 227 658 

Piątnica Poduchowna - pow. 

219,87m2, pow. dzia ł ki 764m2, 

wo l nostojący - 390 000 zł 

tel. 604 227 658 

Stare Kupiski, gmina Łomża -

pow. 261,6m2, pow. dzia ł ki 1008m2, 

parterowy z poddaszem, wykończo­

ny - 599 000 zł tel. 604 051 082 

OBIEKTY 

Łomża, ul. Nowa - pow. 658,50m2, 

pow. dzi a ł ki 498m2, budynek 

biurowy, dwupi ętrowy - 689120 zł 

tel. 604051 082 

Łomża, ul. Nowa - pow. 268,19m 2, 

pow. działki 842m2, budynek 

biurowy, parterowy z poddaszem-

734757 zł tel. 604 051 082 

RFlMłl< 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
WMil( www.remaxplus.pl 
.. tel. 500 525 945 

...., Al. Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam VW Passat 1.9TDI, 
11 OKW, 1997 rok, kom-
bi , kolor zielony, cena 8 700zł , 

tel. 604 - 990 - 557 
(olb) 

Sprzedam motorówkę wędkar­

ską 4m/180 Łomża, cena 2 OOOzł, 
tel. 668-171 -919 

(olb) 

Sprzedam opony 12x5x18, cena 
200 zł, tel. 513 - 627 - 601 

(o/b) 

Sprzedam Renault Kan-

goo 1.28 (2003), cena 6 500 zł, 
tel. 513 - 627 - 601 

(olb) 

Sprzedam przyczepę HW 8011 wy­

wrotka, cena 7 000 zł do uzgodnie­
nia, tel. 513 - 627 - 601 

(olb) 

Sprzedam Renault Scenie: kla­
pa tylna kompletna, cena 500 zł, 

tel. 512 - 829 -794 

Sprzedam Mercedesa 220E 
okular (1997), cena 8 000 zł, 
tel. 660 - 529 - 185 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam przyczepę samochodo­
wą Sam, zarejestrowana, z hamul­
cem najazdowym 3.5x180, cena 3 
000 zł, tel. 660 - 529 - 185 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę kempingową 
Niewiadów (1990) z przedsionkiem, 
stan bdb, sprawna, zarejestrowana, 
cena 4 200 zł, tel. 504 - 854 - 431 

(olb) 

Sprzedam most tylny do mercede­

sa 207 i wał napędzający, cena 750 
zł, tel. 500 - 427 - 016 

(oIb) 

Sprzedam Audii A3 1.6 102KM 
(2006), 130 tys. km. 2 właściciel, 
kupiony w salonie Audi w Polsce, 
cena 30 000 zł całość do uzgodnie­
nia, tel. 604 - 608 - 681 

(o/b) 

Sprzedam motocykle z lat 50-
80, WFM , WSK, Ural i inne, 
stan bez znaczenia, w okazyj­
nych, cena 300 zł do uzgodnienia, 
tel. 508 - 257 - 887 

(o/b) 

Sprzedam Mercedesa W21 O oku­
larnik e200 gaz (1996), klimaty­
zacja, el. szyby, airbag, 250 tys. 
km, cena 5 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 -188 

Sprzedam Opla Astra gsi 2.0i 
gaz (1993), biały , 3 drzwi, 170 
tys. km stan bdb, oryginał gsi, 
cena 3 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 515 -766 -177 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Renolault Megane clas­
sic 1.4i gaz (1999), zieleń metalik, 
wspomaganie, 4 drzwi , sedan, do­
bry, cena 2.200 zł do uzgodnienia, 
tel. 538 - 078 - 387 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat b5 
sedan 1.9tdi (1998), wiśnia me­
talik, klimatronic, el. szyby, air­
bag, cena 7 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 -188 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Caddy 1.4i 
gaz (1999) biały, 2-osobowy, do­
bry stan, bez korozji, niskie spala­
nie, cena 3 999 zł do uzgodnienia, 
tel. 792 - 402 - 019 

(o/b) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
1 ...... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: ~ --------------------------------

1:::»-----------------------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ __ 

05wiadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty,.AI. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w cełu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam 5 ha orne (gm. Łom­

ża), cena 33 000 za 1 ha, 
tel. 604 -128 - 382 

(o/b) 

Sprzedam zbiorniki betonowe wo­

doszczelne na szambo, gnojów­

kę, gnojowicę i deszczówkę, ate­

stowane tanio, 6 m3- 1 800 zł, 
10m3- 2 400 zł, 14 m3- 2 900 zł, 

tel. 729 - 389 -825 
(o/b) 

Sprzedam 1 ,53 ha łąki w obrębie 

Kupiski Stare w stronę do lasu Jed­

naczewskiego, dobre na krus, cena 

35 000 zł/ha, tel. 692 - 414 - 460 
(o/b) 

Sprzedam drewno opałowe: sosna, 

świerk, osika, olcha, brzoza, dąb 

z dostawą do klienta, cena 100 

-150 zł, tel. 608 - 412 - 919 
(olb) 

Sprzedam zbiornik do mleka De la­

val 1200L, 2008 rok, cena 10 000 

zł, bizon super, cena 28 000 zł, 

tel. 604 - 990 - 557 
(o/b) 

Sprzedam heblarko pilarkę z przy­

stawką do frezowania, cena 1 100 

zł, tel. (86)217 - 49 - 56 
(o/b) 

Sprzedam kombajn Anna ziemnia­

czany stan bardzo dobry, cena 15 

000 zł, tel. 86 278 - 60 - 28 
(o/b) 

Sprzedam czerwoną jałówkę, wy­
cielenie sierpień, cena 5 000 zł, 

tel. 86 271 - 61 - 38 
(o/b) 

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków 

polska, 2 koła, kubeczkow.a, cena 1 

200 zł, tel. 505 - 494 - 967 
(olb) 

Sprzedam Tur 3-sekcyjny do ciąg­

nika z napędem, nowy, cena 4 800 

zł, tel. 505 - 494 - 967 
(olb) 

Sprzedam Ciągnik C-360 3P, ka­

bina (1987), stan db, cena 7 500 zł, 

tel. 505 - 494 - 967 
(olb) 

Sprzedam beczkowóz 6 000 l, 

ocynkowana beczka i rama, 2 za­

wory na resorach, stan bdb, cena 

12000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam ziemniaczany Anna 

(1990) stan idealny, mało używany, 

cena 11.500 zł, tel. 795 - 241 - 255 

Sprzedam ciągnik C 330 

(1980) z turem, cena 13 500 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam prasa belująca Metal 

Fach (2010) siatka, sznurek, cen­

tralne smarowanie, cena 26 000 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 

Sprzedam byczki mieszań­

ce 3 sztuki tygodniowe, ce­

na 640 zł szt. do uzgodnienia, 

tel. 503 - 913 - 953 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam ładowarkę teleskopo­

wą Manitou 735 (2005) godz. 8 200, 

osprzęt, widły do palet, cena 69 

000 zł szt. + VAT do uzgodnienia, 

tel. 788 - 486 - 221 
(olb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
~ ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~----­
:::»----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: __________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



OGŁOSZENIE 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Czyżew - część 2 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. z dnia 
24 kwietnia 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późno zmianami) 
oraz art. 39 pkt 1, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale spoleczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach od­
działywania na środowisko (Dz. U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227 
z późno zmianami) 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Czyżewie uchwały 

nr XXXVII/259/14 z dnia 30 maja 2014 r. zmieniającej uchwa­
łę Nr ~IX/128/12 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie przystąpie­
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czyżew. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie­
nionego planu miejscowego w terminie do dnia 7 sierpnia 
2014 r. 

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miejskim w Czy­
żewie przy ulicy Mazowieckiej 4 w Czyżewie 18-220 Czyżew, 
osobiście w godzinach urzędowania w formie pisemnej, ust­
nie do protokołu albo korespondencyjnie na ww. adres, w tym 
także za pośrednictwem komunikacji elektronicznej na adres: 
sekretariat@umczyzew.pl. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru­
chomości, której dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest 
Burmistrz Czyżewa. 

BURMISTRZ CZVŻEWA 
Anna Bogucka 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

) 

Magdalena Korczakowska 
tel. O 600 953 416 
mkorczakowska@deheus.pl 

DZIAŁAJĄC Z NAMI MOGĄ PANSTWO LICZYĆ 
NA ATRAKCYJNE CENY SKUPU I TO, 

CO MA PRIORYTETOWE ZNACZENIE W RELACJACH 
HANDLOWYCH - TERMINOWE 

WPŁATY NALEŻNOŚCI. 
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w prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = , 5 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego"Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 1 O zł .Jl.O,86"2łf 

- 30 zł j3.S,ł6"flf 

-55zł ~ 
- 100 zł! JlA9;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata .ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 5959 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. + 48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

KOMUNIKAT 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2014 roku poz. 518 z późń . zm. ) podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy uli­
cy. Fabrycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni (od 15 lipca 2014 roku do 5 sierpnia 2014 roku) wykaz 
lokalu mieszkalnego nr 43 przy ul. Grunwaldzkiej 6 w Zambro­
wie przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemców. 

({J86216 32 86 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

8110-"'-"2 www.taxi./olllza.p/ 
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FOTOREPORTAŻ LATO 
(Fot. Ewa Kraszewska, Zbigniew Kędziora, Roman' Świerżewski, 

Natalia Słupska) 
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Roztrzaskane audi, w którym zginął młody (lat 22) mieszkaniec Nowogrodu. Do tragedii doszło w poniedziałek 
około 23.00 na drodze Zbójna - Gawrychy (gm. Zbójna). Kierowca (również lat 22) podczas wyprzedzania 

nieoświetlonego z tyłu motocykla stracił panowanie nad autem, które z dużą siłą prawą stroną uderzyło w drzewo. 
Pasażer zginął na miejscu, kierowca jest ranny. Motocyklista (lat 18) nie mial prawa jazdy. 

Śmierć rowerzysty 
Rowerzysta (lat 79, mieszka­

niec Kupniny) zginął na miejscu 
po potrąceniu przez skodę felicię 
na drodze Morgowniki - Kupni­
na (gm. Nowogród) . Rowerzy­
sta, jadący przed skodą, nagle 
zaczął skręcać w lewo w polną 
drogę, nie sygnalizując tego wy­
ciągnięciem ręki. Kierowca skody 
był trzeźwy. Według policji, nie ' 
miał szans na uniknięcie zderze­
nia z rowerzystą. 

Śmierć na trzeciego 
Zginął na miejscu kierow­

ca, a pasażer został ranny, gdy 
fiat doblo uderzył w drzewo i da­
chował na drodze krajowej nr 64 
Łomża - Jeżewo w rejonie Góry 
Strękowej. Do wypadku doszło 
na prostym odcinku drogi, praw­
dopodobnie gdy kierowca fiata 
doblo zaczął wyprzedzać "na trze­
ciego" i chcąc uniknąć zderzenia, 
uciekł do rowu. 

Dachowanie 
w Janczewie 

Kia shuma na łomżyńskich nu­
merach rejestracyjnych dachowa­
ła na zakręcie w Janczewie na tra­
sie Piątnica - Jedwabne. Kierowca 
wypadł z samochodu i znalazł się 
pod nim. Prawdopodobnie nie 
miał zapiętych pasów bezpie­
czeństwa. W ciężkim stanie zo­
stał przewieziony do szpitala. 

Wjechał pod tira 
Dwudziestolatek, kierujący 

volkswagenem passatem, wjechał 
na drogę krajową nr 8 w rejonie 
wsi Rutki Kossaki wprost pod 
ciężarowego dafa. Z obrażeniami 
ciała został przewieziony do zam­
browskiego szpitala. 

Zatankował i uciekł ... 
pieszo 

Ze stacji paliw w Kisielni­
cy p'ieszo uciekł kierowca, któ­
ry zatankował fiat uno na pra­
wie 210 złotych i nie chciał 
zapłacić! Takie zgłoszenie ode­
brał dyżurny łomżyńskiej policj i. 
Wysłany na miejsce patrol ucie­
kiniera zauważył w pobliżu sta­
cji i szybko go złapał. Okazało 
się, że to młody (lat 19) miesz­
kaniec podwarszawskich Marek 
z bujną przeszłością kryminal -

ną. Nim dojechał do Kisielnicy, 
paliwo ukradł pod Augustowem. 
Jego samochód nie miał badania 
technicznego, a tablice rejestra­
cyjne były kradzione. Nie posia­
dał prawa jazdy. Ze stacji paliw 
w Kisielnicy zaczął uciekać, gdy 
pracownik stacji zagroził, że jak 
nie zapłaci, wezwie policję. 

240 km na godzinę! 
Policjanci z zambrowskiej dro­

gówki zatrzymali prawo jazdy kie­
rowcy audi (lat 24) z wojewódz­
twa małopolskiego, który jechał 
obwodnicą miasta z prędkością 
240 km/h, czyli dwa razy szybciej, 
niż wynosi dozwolona prędkość. 
Stanie przed sądem. 

Pirat w bmw 
Bmw wyprzedzało inne po­

jazdy na skrzyżowaniu drogi 

Pijany prezes Podlaskiego Związku Piłki Nożnej 
Witold D. dachował i uciekał 

Pechowy prezes 
Mercedes zjechał na lewy pas 

jezdni, potem do rowu, uderzył 
w drzewo i dachował między miej­
scowościami Osipy Lepertowizna 
i Gołasze Puszcza pod Wysokiem 
Mazowieckiem. Jak informuje 
rzecznik podlaskiej policji, kierow­
ca porzucił samochód i uciekł, ale 
po chwili został zatrzymany przez 
patrol. Badanie alkomatem wyka-

zało, że był pod wpływem 1,5 pro­
mila. Został przewieziony do szpi­
tala w celu pobrania krwi, z którego 
także próbował uciec, lecz znów 
został zatrzymany przez patrol. Pi­
janym kierowcą mercedesa i pe­
chowym uciekinierem jest prezes 
Podlaskiego Związku Piłki Nożnej 
Witold D. (61 lat). Policjanci ode­
brali mu prawo jazdy. 

krajowej nr 61 z drogą do Kosił 
(gm. Rajgród), stwarzając zagro­
żenie dla jadących z przeciwka. 
Patrol grajewskiej drogówki za­
trzymali kierowcę (lat 21) i ode­
brali mu prawo jazdy. Stanie 
przed sądem . 

Zakatował psa 
Na śmierć zakatował psa 

mieszkaniec Stargardu Szczeciń­
skiego (lat 30), który przebywał 
w gościnie u rodziny pod Augu- · 
stowem. Był pijany. W szał wpadł, 
gdy uwiązanego na łańcuchu psa 
chciał pogłaskać mimo ostrzeżeń 
jego opiekuna, a zwierzę ugryzło 
go. Został zatrzymany przez poli­
cję. Grozi mu do 2 lat pozbawie­
nia wolności. 

Trzeźwy poranek 
w Zambrowie 

Ponad 200 kierowców spraw­
dzili na trzeźwość zambrowscy 
policjanci w ramach kampanii 
"Trzeźwy poranek". Dwóch spo­
śród nich wsiadło za kierownicę 
pod wpływem alkoholu. Kierują­
cy (37 lat) fordem i kierujący (39 
lat) volkswagenem stracili pra­
wajazdy. 

Poseł w sądzie 
za sikanie! 

Do sądu trafił wniosek o ukara­
nie podlaskiego posła Adama Ry­
bakowicza (Twój Ruch), który 9 
miesięcy temu został w Bydgosz­
czy przyłapany na sikaniu i uży­

waniu wulgarnych słów w miejscu 
publicznym. Sprawa trwa tak dłu­

go ze względu na procedury zwi?,­
zane z immunitetem parlamentar­
nym. Poseł się go zrzekł. 
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Taki skok kończy się kalectwem 

lub śmiercią . 
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Magda Gucka z Ciecior (gm. Turośl) 

Poradniaps~chologa 

Jak sobie radzić ze wścibstwem 
Niektórzy z rodziny, a nawet 

tylko znajomi często natarczy­

wie wypytują o sprawy intymne, 

zarobki itp. Jak sobie z tym po­

radzić? 

Marek· 

Jeśli w niezręcznej sytuacji sta­

wia nas obca osoba, a pytanie z jej 

ust jest zupełnie nie na miejscu, 

najbardziej adekwatna jest od­

powiedź asertywna: "Nie ujaw· 

niam takich informacji obcym", 

"To moja prywatna sprawa". Jeśli 

rozmawiamy z bliskimi, na któ­

rych nam zależy, odpowiedi wy­

maga nieco więcej finezji. Moż­

na powiedzieć dyplomatycznie: 

"Różnie się likłada, czasem le­

piej, czasem gorzej, generalnie 

nie narzekam", można uciec się 

do standardów "Dżentelmeni nie 

rozmawiają o pieniądzach" lub 

"Intymne sprawy lepiej przeży­

wać, niż o nich rozmawiać': Moż­

na też powiedzieć wprost: "Nie 

lubię tego tematu, krępuje mnie 

rozmawianie o zarobkach (in ­

nych sprawach)". Albo "Zmień­

my temat, OK': 

Warto jednak wiedzieć, że za­

żyłość i dobre relacje z bliskimi 

wymagają odsłaniania się i ujaw­

niania intymnych informacji (a 

także zainteresowania nimi) . Da­

nie do zrozumienia, że jakiegoś te­

matu nie poruszamy wprowadza 

dystans w relacjach, barierę, któ­

ra pozostaje. Może wówczas lepiej 

odsłaniać się wobec ludzi, na któ­

rych nam zależy? 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}(---------------------------

Zupa 
kalafiorowa 

Składniki: -
• 12 szklanek rosołu (lub bulion 

z 4 kostek) 

• l kalafior 
• 4 ziemniaki 

• 2 marchewki 
• l duża pietruszka 

• pół selera korzennego 

• 2 cebule czerwone lub białe 

• 4 ziarenka ziela angielskiego 

• koperek zielony 

• śmietana słodka 

• pieprz, sól 

Marchewkę, pietruszkę i seler zetrzeć 

na grubych oczkach tarki i wrzucić 

do rondla, wlać gorący rosół, dodać 

ziemniaki pokrojone w kostkę, ka­

lafior podzielony na różyczki, list­

ki laurowe, ziele i pieprz. Gotować 

wolno do miękkości warzyw około 

20 minut. Na końcu dodać śmieta­

nę, koperek i ewentualnie doprawić 

jeszcze do smaku. . 
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Pytanie intY'Jlllle 
Lubię wakacyjne znajomo­

ści. Tę dziewczynę poznałem 

nad jeziorem. Wszystko mi się 

w niej podobało, ale nie chcia­

ła kochać się ... z prezerwatywą. 

Powiedziała, że prawdziwy fa­

cet "nie kocha się w peleryn­

ce", bo to ogranicza doznania. 

Pierwszy raz spotkałem się z ta­

ką reakcją. Kochaliśmy się tak, 

jak chciała, ale ciągle o tym my­

ślę z pewnym lękiem. Gdy znów 

spotkam dziewczynę, która bę­

dzie miała podobne życzenia, 

jak ją namówić na seks z pre­

zerwatywą? 

Jarek 

Lekarz domowy 
Ostatnio zdarza mi się ciągle 

czegoś zapomnieć, zapominam 

nawet konkretne słowa. Czy są to 

objawy choroby, czy starości? 

Jan 

To może stwierdzić tylko le­

karz, ale warto wiedzieć, że po­

czątki tak poważnej choroby, jak 

choroba Alzheimera, są prawie 

niezauważałne. Do jej pierwszych 

objawów należy pogorszenie pa­

mięci . Chory, który jeszcze o tym 

nie wie, że zaczyna się choroba, 

dobrze pamięta odległe w czasie 

fakty, a zapomina najnowsze, ak­

tualne wydarzenia. Stan ten wy-

Pod paragrafem 
Kupiłam przez internet szafkę 

łazienkową. Gdy ją rozpakowałam 

okazało się, że ma inny kolor, niż 

zamawiałam i inne uchwyty przy 

drzwiczkach. Szafka nie pasuje mi 

do dotychczasowego wyposażenia 

łazienki i koloru glazury. Co robić? 

Marianna 

Towar zamówiony przez internet 

można odesłać w terminie 10 dni od 

, dnia otrzymania przesyłki. Do pel­

nowartościowego towaru (nie mo­

że być zniszczony) należy dołą-

Najczęściej to kobiety, obawia­

jąc się różnych konsekwencji (cią­

ży, zakażenia chorobą), namawiają 

mężczyzn na stosowanie prezer­

watywy. Ale okazuje się, że może 

być inaczej. Stosowanie prezerwa­

tywy lub jej unikanie nie świad­

czy o męskości, czy kobiecości. 

Trzeba wiedzieć, że jest skutecz­

nym zabezpieczeniem przed zara­

żeniem się niebezpieczną chorobą. 

A o "złapanie" choroby najłatwiej 

w czasie seksu z przypadkową 

znajomą lub znajomym. Prezer­

watywa (są bardzo cienkie, róż­

nych rozmiarów, nawet pachnące) 

w żaden sposób nie ogranicza ero­

tycznych doznań. Może je nawet 

spotęgować, bo są prezerwatywy 

z różnymi wypustkami, które do­

datkowo pobudzają. Gdy "waka­

cyjna miłość" z jakichś powodów 

odmawia seksu z prezerwatywą, 

lepiej zrezygnować. Przecież nie 

wiadomo, kto był wcześniej, a na­

wet, gdy kobieta jest zdrowa, mo­

że zdarzyć się nieplanowana ciąża. 

Aby przekonać kobietę do seksu 

z prezerwatywą, można powie­

dzieć, że to wyraz troski o jej bez­

pieczeństwo. . 

wołuje rozdrażnienia i napięcie 

oraz nieuzasadniony lęk. Kłopo­

tom z pamięcią mogą wówczas 

towarzyszyć także urojenia. Na 

przykład, choremu wydaje się, że 

ktoś specjalnie schował mu ja­

kiś przedmiot, którego on szuka. 

Pojawiają się kłopoty z wysławia­

niem i brak orientacji. Tłumacze­

nie tego stanu podeszłym wiekiem 

może być fałszywe. Choroba roz­

wija się latami i aby ją wykluczyć 

lub potwierdzić wczesne stadium, 

lepiej od razu skontaktować się 

z lekarzem. Alzheimera nie moż­

na wyleczyć, ale można zahamo­

wać rozwój choroby. 

czyć oświadczenie o odstąpieniu od 

umowy, nie trzeba w nim podawać 

żadnej przyczyny (towar mógl prze­

stać się podobać). Zakup towaru 

przez Internet jest zawarciem umo­

wy na odległość. Za przesyłkę przy 

zwrocie towaru płaci zwracający. 

Wszelkie niejasności związane 

z zakupem towarów przez inter­

net lub na popularnych pokazach 

można wyjaśniać i uzyskać pomoc 

prawną u rzeczników praw konsu­

mentów (są w urzędach powiato­

wych i miejskich). 
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Czy jesteś ofiarą losu? 
Niektórym nic w życiu nie wychodzi. O takich ludziach 

mówimy, że są ofiarami losu. A jak jest z Tobą? 

l. Czy: jesteś pewna/y siebie? 
a) nie-l 
b) raczej nie - 3 
c) raczej tak - 5 
2. Czy Twoim zdaniem los jest 
dla Ciebie niesprawiedliwy? 
a) tak - l 
b) mógłby być łaskawszy - 3 
c) nie narzekam na swój los - 5 
3. Czy warto marzyć? 
a) nie - l 
b) pomarzyć zawsze wolno - 3 
c) tak - 5 

4. Czy istnieje prawdziwa mi­
łość? 

a) nie - l 
b) kto to wie - 3 
c) tak - 5 
5. Gdy ktoś się z Ciebie śmieje, 
to: 
a) denerwuje mnie to - l 
b) nie obchodzi mnie to - 3 
c) też śmieję się z siebie - 5 
6. Czy zdarza się, że Nowy Rok 
witasz w samotności? 
a) tak - l 
b) rzadko - 3 
c) nie - 5 
7. Czy często zostajesz 
oszukana/y? 
a) bardzo często - l 
b) rzadko - 3-
c) nigdy - 5 
8. Jakim jesteś kochankiem/ko­
chanką? 

a) chyba kiepskim ~ l 
b) takim sobie - 3 
c) chyba niezłym - 5 
9. Twoim zdaniem, życie jest: 
a) wredne - l 
b) trudne - 3 
c) piękne - 5 
10. Ile w życiu straciłaś/łeś? 
a) bardzo wiele - l 
b) trochę - 3 
c) nic nie straciłam/łem - 5 
Masz 10 - 22 punkty: nieprawdo­
podobne, jak można być tak wiel -

ką ofiarą losu. Nogę złamiesz na 
prostej drodze, a doskonały inte­
res spartolisz w jednej chwili. Na­
wet, gdy ktoś Cię pokocha, to tak 
sprawę skomplikujesz, że niedłu­
go potem się odkocha. Z czego 
to wynika? Otóż musisz zdać so­
bie sprawę, że nie jesteś pępkiem 
świata, a inni też mają problemy. 
Jednak Ci inni potrafią sobie ra­
dzić z przeciwnościami. Ty też 
potrafiłabyś/potrafiłbyś , ale trze­
ba chcieć! Jeśli jednak bycie ofiarą 
losu jest Ci na rękę ... 
Masz 23 - 37 punktó~: jeśli ktoś 
powiedziałby, że jesteś ofiarą lo­
su, z całą pewnością przesadził­
by. Jednak czasami nosisz głowę 
w chmurach. Wtedy pieniądze 
przepływają Ci przez palce, do­
skonałe okazje znikają równie 
szybko jak się pokazały, a pro­
ste sprawy stają się tak trudne, 
że wręcz nierozwiązywalne. Na 
szczęście, to chwilowe stany. Po­
tem znów nabierasz pewności sie­
bie i wszystko układa się coraz le­
piej . Nawet z trudnymi sytuacjami 
potrafisz sobie poradzić . 

Masz 38 - 50 punktów: jeśli 

uczciwie odpowiedziałaś/łeś na 
wszystkie pytania, to tylko pogra­
tulować Ci wspaniałej formy du­
chowej. Nikt nie nazwie Cię ofia­
rą losu. Można przypuszczać, że 

nic nie potrafi Cię załamać i zmu­
sić do zejścia z raz obranej drogi. 
Masz jeszcze to "coś", czym nie­
jako zostałaś/łeś obdarowana/y: 
intuicją i szczęściem. Chociaż są 
psychologowie, którzy twierdzą, 

że szczęście nie przychodzi z ze­
wnątrz, lecz z wewnątrz człowie­
ka. Jeśli nauczymy się być szczęś­
ciarzami, to nimi jesteśmy. Jeśli 
nie, wówczas stajemy się ofiara­
mi losu. 
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Rok 2016 , sześć miesięcy 

po przejęciu władzy w Polsce 

przez PiSo 
- Proszę pana, jak dojechać do 

Bulwaru Lecha Kaczyńskiego? 
- Pojedzie pan ulicą Ofiar Kata­

strofy Smoleńskiej, skręci w pra­
wo w ulicę Braci Kaczyńskich, 
potem przez Męczenników l O 
Kwietnia, dalej prosto ulicą Pre­
zydenta Tysiąclecia, na skrzyżo ­

waniu skręci pan w lewo przy 
pomniku Jarosława Zbawiciela 
Polski, a tuż za nim jest Bulwar 
Lecha Kaczyńskiego. 

®) 
- Ktoś u was wczoraj strasznie 

głośno przeklinał - mówi sąsiad 
do sąsiadki. 

- Przepraszam bardzo. Wybie­
raliśmy się do kościoła i stary nie 
mógł znaleźć książeczki do nabo­
żeństwa. 

®) 
- Zacznę opowiadać bajeczkę, 

a pan ją dokończy - oznajmia re­
cydywiście psycholog więzienny -
Bajka zaczyna się: "Dziad i baba 
posadzili rzepkę .. :' 

- ... Rzepka odsiedział swo ­
je, a jak wyszedł, załatwił dziada 
i babę! - dokończył recydywista. 

®> 
- Jakie są największe marzenia 

(ZR N 

dojrzałego mężczyzny? 

- Córka na okładce "Twoje­
go Stylu': syn na okładce "Pił­
ki Nożnej': kochanka na okładce 

" Playboya", małżonka w progra­
mie "Ktokolwiek widział, ktokol ­
wiek wie". 

Ci?) 
- Gdzież on może być? Może 

sobie jakąś babę znalazł? - mó­
wi sąsiadka, której mąż długo nie 

wracał z pracy. 
- Ty zaraz myślisz o najgorszyrn. 

Może po prostu wpadł pod samo­
chód - uspokaja ją koleżanka. 

Ci?) 
- Czy jest książka "Mężczyzna, 

władca kobiet"? - pyta mężczyzna. 

- Niech pan idzie piętro wyżej. 
Tam jest dział baśni i książek fan­
tastycznych - odpowiada sprze­

dawczyni. 

® 
- Jaki jest szczyt męskiej per­

swazji? 
- Wmówić kobiecie, że miękki 

jest lepszy, bo nie uwiera ... 
®) 

- Podaj przykład reakcji łańcu­

chowej. 
- Prąd kopie człowieka, czło­

wiek kopie w kalendarz ... 
®) 

- Dlaczego mężczyźni z regu­
ły wybierają długonogie kobiety? 

- Im dłuższe nogi, tym szybciej 
biegają po piwo. 

® 
- Czy oskarżony przyznaje się 

do winy? - pyta sąd. 
- Nie, wysoki sądzie. Mowa mego 

obrońcy i zeznania świadków prze­
konały mnie, że jestem niewinny! 

®) 
- Kiedy wiadomo, że mężczy­

zna robi plany na przyszłość? 

- Gdy kupuje dwie skrzynki pi­
wa, zamiast jednej. 
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Łomża Tu warto być -
Sztuka sakralna Diecezji Łomżyńskiej, Muzeum Diecezjalne (ul. 
Giełczyńska 20A, tel. Ś6 216 40 02), czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00 - 18.00, w pozostałe dni po uprzednim umówieniu 
się telefonicznym. 
Najcenniejsze obrazy, rzeźby, naczynia liturgiczne, które przez wieki 
zdobiły wnętrza świątyń i kapliczek na ziemi łomżyńskiej. 
"Świętość i świeckość", Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, 
tel 86 216 4100), czynna w godz. 10.00 - 14.00. 
Plon pracy artystów biorących udział w międzynarodowym plenerze 
plastycznym Społecznego Stowarzyszenia Prasoznawczego "Stopka': 
Twórcy z Łomży, Polski, Białorusi, Litwy, Niemiec, Ukrainy i USA nie­
mal w komplecie wzięli udział w wernisażu, ponieważ plener pierwszy 
raz odbywał się w Łomży i jeszcze trwał w momencie otwarcia wystawy 
(8 lipca). "W tych pracach znalazły swoje odbicie tematyka regionalna 
związana z życiem duchowym miejscowego społeczeństwa i naturalne 
piękno stworzonego przez Boga krajobrazu, będącego użytkowanym 
przez nas dareml", podsumował kurator pleneru prof. Andrzej Stru­
miłło. Wystawę można oglądać do 8 sierpnia. 
"Historia Łomży", Muzeum Północno - Mazowieckie (ul. Dworna 
22C, tel. 86 216 64 87), czynne w godz. 10.00 - 16.00. 
Nowocześnie zaaranżowana stała wystawa, ukazująca historię Łomży od 
osadnictwa w grodzisku w Starej Łomży po lata siedemdziesiąte XX wieku. 
Galeria Aporia (róg ul. Senatorskiej i Giełczyńskiej), czynna w godz. 
10.00 - 18.00. 
Obrazy, grafika, ceramika ozdobna do obejrzenia i kupienia. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 17 lipca (czwartek) - Gang Wiewióra, 
godz. 14.15, 16.00 oraz Transformers: Wiek zagłady, godz. 17.45, 20.00; 
18 - 23 lipca (piątek - środa) - Samoloty 2, godz. 14.30, 16.15, 18.00 
oraz Transformers: Wiek zagłady, godz. 19.45. Kino Centrum Kultu­
ry w Zambrowie: 17 lipca (czwartek) - Jak wytresować smoka 2, godz. 
14. 15 oraz Transformers: Wiek zagłady, godz. 16.15, 19.15; 18 - 20 lip­
ca (piątek - niedziela) - Gang Wiewióra, godz. 14.30; Zacznijmy od 
nowa, godz. 17.00 oraz Zbaw nas ode złego, godz. 19.30; 21 - 22 lipca 
(poniedziałek - wtorek) - Gang Wiewióra, godz. 17.00 oraz Zacznijmy 
od nowa, godz. 19.30. Kino MDK wGrajewie: 18 - 22 lipca (piątek ­
wtorek) - Gang Wiewióra, godz. 16.30 oraz Czarownica, godz. 18.30. 

Podlaska Oktawa Kultur 
VII Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki, Sztuki i Folkloru Podla­
ska Oktawa Kultur odbędzie się 
21 - 27 lipca. Główna scena, jak 
co roku, stanie na białostockim 
Rynku Kościuszki. Festiwal zawita 
też do 22 miejscowości wojewódz­
twa podlaskiego, w tym do Łom-

ży, Grajewa, Zambrowa. Podczas 
Oktawy wystąpią 23 zespoły folk­
lorystyczne i folkowe z Polski, Ro­
sji, Ukrainy, Litwy, Białorusi , Bał­

kanów, a nawet z dalekiej Japonii. 
W poniedziałek (21 lipca) 

w białostockich Spodkach (ul. Św. 
Rocha 14) o godz. 18.00 odbędzie 
się festiwalowy prolog. Z recitalem 
fortepianowym wystąpi Mamiko 
Ueyama (Japonia). O godz. 17.30 
we wtorek ruszy spod katedry na 
Rynek Kościuszki korowód uczest­
ników Festiwalu. Koncert inaugu­
racyjny na scenie pod starym ratu­
szem rozpocznie się o godz. 18.00. 

23 lipca (środa) o godz. 18.00 
w Miejskim Domu Kultury 
w Zambrowie wystąpią zespoły 
Vingis z Litwy i dziecięcy zespół 
Mtservali z Gruzji, a o godz. 18.30 
w kościele Krzyża św. w Łomży ze­
spół Gusliary z Rosji. Szczegółowy 
program Festiwalu na www.okta­
wa.woak.bialystok.pl. (MK) 
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BARAN (21 III - 20 IV): nie 

oglądaj się za siebie! Najbliższe dni 
przyniosą nowe okazje, która mo­

gą spowodować zmianę w Twoim 
życiu. W miłości musisz pozbyć się 
nawyku do flirtów i podrywu, bo 

mogą popsuć wartościowy związek. 

BYK (21 IV - 20 V): uporządkuj 

swoje życie, a będziesz się cieszyć 
spokojem. Możesz liczyć na po­
moc przyjaciół. Będą chwile, że po­

czujesz się jak na huśtawce : raz bę­

dziesz górą, innym razem spadniesz 

na sam dół. Gromadź siły i oszczę­

dzaj, a nic nie stracisz. 

BUZNlĘTA (21 V - 20 VI): 
czas obfitujący w wydarzenia, nie­
które bardzo szczęśliwe, inne dość 
trudne. Nie opuści Cię optymizm 

i pogoda ducha, co dodawać Ci bę­

dzie skrzydeł. Nie zabraknie ożyw­

czych emocji uczuciowych. Nie uni­
kaj spotkań z ludźmi, którzy lubią 

Twoje towarzystwo. 

RAK (2i VI - 22 VII): nie bój 
się zmian, bo i tak ich nie unik­
niesz, a świetne i skuteczne po­

mysły pozwolą Ci na rozwiązywa­

nie bieżących spraw i problemów. 
W uczuciach nie wdawaj się w de­

strukcyjną taktykę, kto kogo prze­
czeka. Nie podtrzymuj związku, 

który Cię niszczy. 

LEW (23 VII - 22- VIII): wyglą­
da na to, że wkrótce zakończy się 

jakaś sprawa w Twoim życiu, któ­

ra napsuła Ci dużo krwi. Stawiaj 

w dalszym ciągu na pewność sie­
bie i zdecydowanie, ale dostrzegaj 

cienką linię bufonady. Zamiast du­

sić w sobie emocje, wypowiadaj je 

na głos. Taktownie, z klasą. 

PANNA (23 VlII - 221X): liczyć 

się będzie Twoja konsekwencja, nie 

zbaczaj z raz obranej drogi. Okres 

maksymalnego wysiłku i koncen­

tracji na życiowych celach, ale znaj­

dziesz w sobie poklady energii, aby 

przetrwać każdy kryzys i zdobyć to, 

do czego od dawna dążysz. 

WAGA (231X-23X):skupsięna 
tym, co naprawdę dla Ciebie waż-

ne. Nie nadużywaj zaufania najbliż­

szych, baczniej zwracaj uwagę na to, 
co mówisz i czynisz, bo możesz ze­

psuć coś, na czym Ci zależy. Dobre 
samopoczucie i optymizm sprawią, 

że Twoja pozytywna aura zjedna Ci 

życzliwość otoczenia. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
choć jesteś dopiero na starcie we­
wnętrznych zmian, rysują się po­
myślne widoki na przyszłość. Czas 

ucieka zbyt szybko, by go trwonić 
na rozpamiętywanie. Zamiast pie­

lęgnować w sobie niedobre emocje, 
miej w sercu jasną wizję, otwórz się 
na to, co możesz przeżyć z kimś ra­

dosnego. Jeżeli coś Cię intryguje, 

nie odrzucaj ożywczej ciekawości . 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII): 
zmień stosunek do życia i ludzi, 

traktuj ich poważnie, a trudne sy­

tuacje pokonasz szczęśliwie. Sko­
rzystaj z doświadczeń, bo tylko na 

tym zyskasz. Optymizm i wyczu­

cie poratuje Cię w niejednej pod­
bramkowej sytuacji. W sumie: gło­

wa do góry! 

KOZIOROZEC (22 XlI - 20 1): 

okres zmian i odkrywczych pomy­

słów. Będziesz mieć dobrą rękę do 
pieniędzy. Zakończysz coś nieuda­

nego i rzucisz się w wir nowych zna­

jomości. Ale działaj w sposób spo­
kojny i stonowany, bo pozornie 

beznamiętne podejście da większe 
efekty, niż burza emocji. 

WODNIK (21 I -19 II): porzuć 

schematy i "skocz" na głęboką wo­
dę, bo szczęście będzie Ci sprzyjać. 

Czas sukcesów i finansowej zwyż­
ki, stać Cię będzie wreszcie na swo­

je marzenia, zdobędziesz to, czego 

pragniesz. Nie zachłyśnij się jed­

nak powodzeniem pr~ed czasem, 

zachowuj konsekwentnie rozwagę. 

RYBY (20 II - 20 III): dni próby. 

Otworzą się nowe możliwości, ale 

trzymaj się ustalonych planów. Sy­

tuacja finansowa zacznie się stabili­

z,?wać i poprawiać, nie rozpędzaj się 

jednak! Możesz liczyć na wsparcie 

i pomoc bliskich. Postaraj się zacho­

wać tę dobrą passę na dłużej . 
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Znów "łapanka" do 
Zarządu tKS 

Do dymisji na Nadzwyczaj­
nym Walnym Zgromadzeniu 
ŁKS podali się prezes Jarosław 
Kulesza i cały Zarząd. Jako przy­
czynę ustąpienia Jarosław Kule­
sza, który wyciągnął klub z fi­
nansowej zapaści sprzed sześciu 
lat, podał brak zainteresowania 
jego systematycznym finanso­
waniem przez łOll)żyńskie firmy. 
Poinformował, że obecnie jedy­
ną firmą z Łomży, która ma sta­
łą umowę z klubem, jest Pepe­
es. "Czy to jest klub łomżyński? 
Czy mieszkańcom zależy na jego 
utrzymaniu? ", pytał. Próba wy­
boru noWych władz nie przynio­
sła rezultatu. Nikt nie zgodził się 
na społeczną pracę w Zarządzie 
ŁKS. Ogłoszono przerwę w obra­
dach do 17 lipca (czwartek), kie­
dy to ma być podjęta kolejna pró­
ba wyboru Zarządu (aula PWSIP, 
godz. 18.00). Na Walnym była 
bardzo niska frekwencja. Poja­
wiło się zaledwie 22 spośród 70 
uprawnionych do głosowania 
członków Klubu. 

6 sparringów tKS 
6 meczów kontrolnych ro­

zegrają w ramach przygotowań 
do nowego sezonu w III lidze 
piłkarze ŁKS. Pierwszy w so­
botę, 19 lipca, na wyjeździe ze 
Zniczem Biała Piska. Kolejnym, 
również wyjazdowym przeciw­
nikiem, będzie Płomień Ełk (23 
lipca). Cztery pozostałe sparrin­
gi odbędą s ię na stadionie przy 
ul. Zjazd. Kolejno rywalami ŁKS 
będą Narew Ostrołęka (26 lip­
ca), Dąb Dąbrowa Białostocka 
(30 lipca), Puszcza Hajnówka (2 
sierpnia) i Klub Sportowy Śnia­
dowo (6 sierpnia). 

Piłkarzyki na bulwarach 
II Otwarte Mistrzostwa Łom­

ży w Grze Piłkarzyki odbędą się 
26 lipca (sobota) na łomżyńskich 
bulwarach. Start o godz. 11.30. 
Drużyny mogą zgłaszać się pod 
adresem internetowym impre­
zy@mosir.lomza.pl. Zgłoszenie 
powinno zawierać imiona i na­
zwiska zawodników, wiek, nazwę 
drużyny. Może wziąć udział mak­
symalnie 15 dwuosobowych dru­
żyn. Na zwycięzców czekają pu­
chary i dyplomy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Szaleni" "- . Mistrzami Europy. 
Tytuł Mistrza Europy wywal­

czyli tancerze break dance Cra­
zy Twisting Group z Miejskiego 
Domu Kultury w Łomży w Ri­
mini (Włochy). Zespół, przygo­
towany przez instruktora tańca 
i założyciela grupy Marka Kisie­
la, triumfował na Mistrzostwach 

Spływ ,,500 kajaków" 
Miejski Ośrodek Kultury 

w Drohiczynie, burmistrz Dro­
hiczyna i wójt Perlejewa zapra­
szają 2 sierpnia na największy 
w Polsce spływ kajakowy ,,500 
kajaków': Trasa wiedzie Bugiem 
od Drohiczyna do Grannego 
w gminie Perlejewo. Formularze 
zgłoszeniowe są na stronie inter­
netowej www.500kajaków.pI.Im­
preza otrzymała nagrodę Pol­
skiego Związku Kajakowego za 
największy spływ kajakowy w Pol­
sce w 2013 roku. 

Wyścigi wraków 
Wyścigi samochodów osobo­

wych, których wartość nie prze­
kracza l 000 zł, z napędem na 
jedną oś, odbędą się 3 sierpnia 
w starej żwirowni w Tyszkach 
Łabno (gm. Kolno). Zgłoszenia 
na www.mazurskimotoshow.pl 
(tel. 531617 617). 

drugi raz z rzędu! Łomżanie w ze­
społowym "tańcu ulicy" pokonali 
zespoły z Niemiec, Litwy, Anglii, 
Słowenii, Rumunii, Włoch, Da­
nii, Bośni i Hercegowiny, Węgier, 
Holandii, Austrii, Czech, Słowa­
cji, Rosji, Serbii, Szwecji. Gratu­
lujemy! 

Mistrzowski skład (od lewej): 
Adrian Parzych, Kacper Ziental­
ski (z flagą narodową), instruk­
tor Marek Kisiel (z pucharem), 
Mariusz Bromir.ski, Maciej Brzo­
stowski, Paweł Kamiński, Seba­
stian Szabłowski, Piotr Brodzki 
i Krzysztof Palczewski 

Trenowani przez Wojciecha Kamińskiego koszykarze UKS Dziewiąt­
ka Patrycjusz Siwek, Wojciech Lewkowski, Michał Kołakowski, Filip 
Konopko, Mateusz Sulkowski, Mateusz Ramotowski, Paweł Włodkow­
ski, Filip Trzonkowski (najlepszy zawodnik turnieju), Mateusz Szmit­
ko i Adam Anusewicz zwyciężyli w turnieju minikoszykówki w ramach 
XIV Polonijnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej im. Jana Stypuły. Gratulu­
jemy! Drugie miejsce zajęli zawodnicy z ukraińskiego Żytomierza, trze­
cie UKS Łomżyczka 10 . 
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BUDUJ Z PREFBE1EM! 

Wykorlystai maly VAT 
la oSlcl,dność 
ruslai w świat! 

PPB ,,PREFBET" Spółka z 0.0. 

------r~-­
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